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R
eservin ampumamestaruus-
kilpailut Toramon ampu-
maradoilla ovat piirien suu-
rin ponnistus tänä vuonna. 

Kilpailuorganisaatiossa meil-
lä on reilut 70 henkilöä takaa-
massa kilpailujen onnistunut lä-
pivieminen. Minulla on kaikki 
syy uskoa, että kilpailut saam-
me vietyä lävitse hyvin. Ampu-
mamestaruuskilpailuita varten 
reservipiirit ovat tehneet mer-
kittävän ampumaurheilun olo-
suhdeparannuksen Lapin ampu-
maurheilijoita varten. Piirit in-
vestoivat SIUS ASCOR HS10 
elektronisia ampumatauluja, 
jotka mahdollistavat Lapissa 
myös Suomen Ampujainliiton 
toiminnassa kansainvälisten se-
kä ennätyskelpoisten kilpailui-
den järjestämisen. Piirit laittoi-
vat tähän rahaa 25 600 euroa, 
joten investoinnin taloudelli-
nen arvo on todella merkittävä.

Kiitän jo tässä vaiheessa ahke-
raa talkooväkeämme sekä meitä 
tukeneita tahoja. Näistä maan-
puolustusjärjestöjen ja Rova-
niemen kaupungin osuudet ovat 
olleet todella merkittäviä panok-
sia. Ilman tätä tukea ei ampu-
maurheiluun tehty panostus olisi 
ollut mahdollinen. Kilpailut ovat 
merkittävä väen kuljettaja. Ki-
soissa nähdään noin 360 ampu-
masuoritusta reilun 120 ampujan 
tekemänä. Kun huomioidaan se, 
että ampujien mukana on tuki-
joukkoja, niin tulevana viikon-
vaihteena Toramolla touhuaa 
reilut 300 ampumaurheilun ystä-
vää. Tämä on merkittävä matkai-
lutapahtuma myös Rovaniemen 
kaupungille, joten täysin perus-
telu ampumalaitteiden hankinnan 

tuki on siten myös kaupungin nä-
kökulmasta.

Tulevaisuudessa laitteisto pal-
velee myös SAL:n kilpailuja niin 
Rovaniemellä kuin Sodankyläs-
säkin, minne Lapin ampumaur-
heilu nykyisellään on merkittä-
vimmissä määrin keskittynyt.

Itämeren tilanne kiristyy
Kesän aikana olemme saaneet 
lukea viestejä Itämeren tilan-
teen tiukentumisesta. Venäjä on 
näyttänyt merellistä voimaansa 
mm. Pietarin laivastoparaatissa, 
mihin rahdattiin myös maailman 
suurin jo käytöstä poistumassa 
oleva atomikäyttöinen sukellus-
vene. Tähän ovat liittyneet myös 
lukuisat läheltä pitäneet tilanteet, 
jotka ovat aiheutuneet mm. Ve-
näjän ilmavoimien tavasta toimia 
kansainvälisessä ilmatilassa ja 
sen rajat ylittäen. Tämä kehitys 
on osaltaan huolestuttavaa voi-
mainnäyttöä. Toivokaamme, että 
tilanne ei riistäydy käsistä mil-

lään osapuolella. Seuraukset va-
hinkotörmäyksen tms. tilanteen 
osalta voisivat olla kohtalokkaat 
ja eskaloida tilannetta turhaan.

Taustalla tässä voimaninäytös-
sä on Venäjän jo vuodesta 2007 
tapahtunut sotilasdoktriinin päi-
vittäminen. Tavoitteena on näyt-
tää voimaa ja varjella Venäjän 
sekä venäläisten etuja heidän 
omaksi kokemillaan lähialueilla. 
Se mikä tämän on mahdollistanut 
osaltaan, on lännen hajanaisuus 
sekä pitkään jatkunut sotilaalli-
sen toimintakyvyn rapauttami-
nen ja alasajo. Nyt seuraukset 
ovat nähtävissä valitettavalla 
tavalla. Onneksemme Suomi ei 
ehtinyt tässä kovinkaan pitkäl-
le. Nyt tuskin lakkautettaisiin 
itärajaltamme varuskuntia ku-
ten esim. Joensuussa kävi Poh-
jois-Karjalan Prikaatin osalta.

Huolehditaan itse omasta ky-
vystämme vastata kasvavaan 
sotilaspoliittiseen uhkaan lä-
hialueillamme. Tämä tapahtuu 
parhaiten huolehtimalla siitä, että 
maanpuolustustahtomme säilyy 
korkeana, kuten se viimeistenkin 
mittausten mukaan on. Suoma-
laisista 76 % on valmiita aseelli-
sesti puolustamaan maataan, kun 
esim. itäisessä naapurissamme 
tämä ”tahto” on vain 56 %:lla 
kansalaisista. Kukin osaltamme 
voimme huolehtia Suomen uskot-
tavasta puolustuskyvystä pitämäl-
lä huolta fyysisestä kunnostamme 
sekä sotilasammattitaidostamme, 
kuten ampumataidostamme.

Tero HyTTinen
Puheenjohtaja, Lapin 

Reserviupseeripiiri

 Pääkirjoitus
Epävakaa kesä

Lapin Nuija  Lapin Reservipiirien, 
Lapin Aluetoimiston ja 
maanpuolustuväen lehti
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Reservin ampumamestaruuskilpailut suuri 
ponnistus reservipiireille

n Yksi kesä alkaa kääntyä koh-
ti syksyä ja työtahti kiristyy. 
Reservipiirit toimivat isäntinä 
Suomen Reserviliittojen ampu-
mamestaruuskilpailuissa ja se 
on tiennyt paljon työtä. Tora-
mon radoilla on tehty lukemat-
tomia talkootunteja, kaikki ra-
dat on laitettu kuntoon. On nik-
karoitu pistoolien taulukehikoi-
ta, uusittu kaikki suuret taulu-
kehikot 150 m radalla, hitsattu 
rikkiammutut tuet ja kehykset 
kuntoon. Pienoiskivääriradalle 
on ostettu piireille 8 kappalet-
ta Sius Ascor elektronisia taulu-
laitteita joten niitä on nyt Lapin 
alueella yhteensä 20 kappalet-
ta. Nyt voidaan ampua tuloksia, 
jotka ovat vertailukelpoisia joka 
puolella maailmaa. Nyt tulokset 
ovat sitten kiinni ampujista.

Suuret kisat tarkoittavat myös 
suuren järjestäjäkoneiston ak-
tivoimista sillä samaan aikaan 
ammutaan neljällä radalla ja 
joka paikassa pitää olla riittä-
vä miehitys, jotta kisat sujuvat. 
Kisa-alueella on mahdollisuus 
myös ruokailuun ja kahvitte-
luun, löytyypä alueelta myös 
grillimakkaraa. Mitäpä suoma-
laiset ulkotilaisuudet olisivat 
ilman höyryävää makkaraa run-
saan sinapin kera.

Kaikki luonnollisesti maksaa 
ja piirit ovatkin saaneet mer-
kittävää tukea tapahtumalle 

Rovaniemen kaupungilta, La-
pin Liikuntakasvatussäätiöltä, 
Lapin Sotilasläänin Perinneyh-
distykseltä, Reserviupseeri- ja 
Reserviläisliitoilta. Liitot myös 
varustavat toimihenkilöt asus-
tein (lakki, t-paita ja huomiolii-
vit) jotka helpottavat varmasti 
toimintoja alueella.

Liitot siirtyivät kolme vuotta 
sitten järjestelmään jossa ampu-
mamestaruuskilpailut yhdistet-
tiin ja samalla päätettiin järjes-
tää kisat kahtena peräkkäisenä 
vuotena samalla paikkakunnal-
la. Siispä Rovaniemellä taistel-
laan myös ensi vuonna Suomen 
mestaruuksista reserviläisten 
kesken.  

Tämä vuosi on ollut muuten-
kin hyvin kiireinen. On käyty 
sotaharjoituksia seuraamassa 
Rovajärvellä, kaksi eri linja-au-
tollista Lapin reserviläisiä on 
vieraillut Virossa Kemijärveläi-
set Narvassa ja Tartossa, toinen 
bussillinen Saarenmaalla. Syk-
syllä on Kalottitapaaminen Nor-
jassa Narvikin alueella ja syys-
kuun lopulla kymmenen hengen 
seurue vierailee onnittelemassa 
100 vuotta täyttävää Kaitseliitin 
Harju Malevan osastoa.

Kun kaikkeen tähän lisätään 
normaalit viikkoammunnat, ko-
koukset ja MPK:n kurssit voi-
daan todeta että hurjaa on ollut 
vuoden tekemisen tahti. Uskon 
että Joulun koittaessa on lapin 
reserviläisväki hyvinkin valmis 
rauhoittumaan vuoden lopun ja 
keräämään voimia uutta vuotta 
varten.

Epävakaa kesä. Niin onhan 
sää ollut sangen epävakaa ja 
oikullinen. Suurvallatkin ovat 
kiukutelleet kuin pahaiset ka-
karat. Ne tölvivät toisiaan ja 
haukkuvat kuin aravatalon pi-
halla hiekkalaatikolla kinaste-
levat kakarat. Ei anneta noiden 
mokomien häiritä, tehdään vaan 
työmme aina hivenen paremmin 
ja nostetaan omaa osaamistam-

me ja kuntoamme. On meillä 
ennenkin pärjätty.

Kai Leinonen
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K
esä on kulunut monenlaisissa 
aktiviteeteissa. Reservin am-
pumamestaruuskisat on saa-
nut aktiiviset toimijat liik-

keelle. Toramo on ehostunut uu-
teen uskoon. Tästä kaikki toimi-
jat saavat nauttia vuosiksi eteen-
päin. Ilman talkoolaisten panosta 
tästä ei oltaisi selvitty. Kiitos kai-
kille osallistujille. Nämä kisat pi-
detään myös ensi vuonna Lapis-
sa, joten silloin päästään jo paljon 
helpommalla.

Vierailu Saarenmaalla kesä-
kuun lopussa avarsi paljon Viron 
historiaa. Yhteistyömme veljes-

kansan kanssa syvenee vuosi 
vuodelta.

Lokakuussa järjestämme so-
tahistoriallisen matkan Suomus-
salmelle tutustuen Raatteentien 
talvisodan aikaisiin tapahtumiin. 

Koulut ovat alkaneet, joten toi-
votamme kaikille pienokaisille 
turvallisuutta koulumatkoilla ja 
meille aikuisille malttia liiken-
teessä.

Hyvää alkavaa syksyä

Simo rouSu  
puheenjohtaja 

Lapin Reserviläispiiri ry

Toimelias kesä

n Muista ilmoittaa uusi osoit-
teesi  oman liittosi jäsenrekiste-
riin www.reservilaisliitto.fi  tai 
www.rul.fi. 

Mene siellä  RUL / liity jäse-
neksi  kohtaan ja täydennä van-
ha jäsen tiedostoon muuttuneet 
yhteystietosi. Reserviläisliiton 

etusivulla on kohta muuta tai 
täydennä jäsentietojasi. 

Lapin Nuijan osoitetarrat tu-
lostetaan liiton jäsenrekisterin 
pohjalta ja sen tähden on tär-
keätä, että jokainen korjaa jä-
sentietonsa mahdollisimman 
pian muutosten jälkeen.

Lapin Reserviläispiirin ja Re-
serviupseeripiirin piiritoimis-
ton yhteystiedot:

toiminnanjohtaja 
Kai Leinonen
kai.leinonen@pp1.inet.fi 
puh. 040 7216614 

Reserviläisen osoitteenmuutokset



3 • 2017  L A P I N  N U I J A 3

• LAPIN ALUETOIMISTO •

n Hyvät Lapin Nuijan lukijat,
Tätä kirjoittaessani on kesä jo 

kääntymässä syksyyn ja kesäloman 
jälkeen mielessä ovat uudet kujeet. 

Lapin aluetoimiston alkuvuosi 
suorastaan vilahti reserviläiskou-
lutuksen ja Suomi 100 vuotta ti-
laisuuksien merkeissä. Kevään ai-
kana Lapissa koulutettiin kertaus-
harjoituksissa ja vapaaehtoisissa 
harjoituksissa 1200 reserviläistä 
23:ssa eri harjoituksessa. Loppu-
vuoden aikana reserviläisiä käske-
tään ja kutsutaan eri harjoituksiin 
1500 henkilöä.

Helmikuussa Jääkäriprikaati tu-
ki Euroopan Reservin Aliupseerien 
kattojärjestön (CISOR) hallituksen 
kokousta Sodankylässä materiaa-
lilla, tiloilla ja erilaisin esittelyin. 
Jääkäriprikaatin esittely huipentui 
saapumiserän 1/17 sotilasvalaan. 
Itse kokoustapahtuma oli MPK:n 
sotilaallisia valmiuksia palvelevan 
kurssin toteuttama. Tapahtumaan 
osallistui n. 40 henkilöä Suomesta 
ja ulkomailta. Saadun palautteen 
perusteella kokous onnistui erin-
omaisesti. 

MPK:lta tilatuista harjoituksis-
ta perinteinen ROVA- harjoitus 
järjestettiin uudella konseptilla. 
Ensimmäistä kertaa harjoitus kes-
kitettiin Someroharjun alueelle. 
Muutoksen tavoitteena oli toimin-
nallisen tehokkuuden saavutta-
minen. Tässä myös onnistuttiin. 
Someroharjun alue mahdollisti 
kaikkien kurssien täysipainoi-
sen vetämisen ja turhien siirtojen 
välttämisellä saatiin kokonainen 
päivä lisää koulutusaikaa! Rova-
järven aluetta ei kuitenkaan ole 
unohdettu. Osalle kursseista Ro-
vajärvi tarjoaa parhaat koulutus-
maastot. Esimerkkinä mainitsen 
mahdollisesti jo ensi vuonna jär-
jestettävän tarkka-ampujakurssin. 
Koulutettavien palaute oli jälleen 
kiitettävää. Harjoituksen tilaajana 
ja vaatimusten asettajana kiitän 
harjoituksen johtajaa ja kouluttajia 
paikallisjoukkojen suorituskyvyn 
kehittämisestä. 

Suomi 100 juhlavuoden puo-
lustusvoimallinen päätapahtuma 
Lapissa järjestetään 17. elokuu-

ta, jolloin Suomi 100 kesäkiertue 
saapuu Rovaniemelle. Luvassa on 
kalustoesittelyjä ja toimintanäy-
töksiä Lordi- aukiolla sekä kon-
sertti Koskipuistossa. Konsertissa 
esiintyy Lapin sotilassoittokun-
ta, Ilmavoimien soittokunta sekä 
Puolustusvoimien varusmiessoit-
tokunnan show bändi. Lapin so-
tilassoittokunnan solistina toimii 
Inga Söder ja ohjelmiston muo-
dostaa ABBA:n musiikki uudella 
tavalla sovitettuna. Ilmavoimien 
big bandin solisteina hurmaavat 
Ikosen sisaruksista Aili ja Hei-
ni sekä Tuulia sijaistava Hilkka 
Louhivuori. Ohjelmassa on suo-
malaisia ikivihreitä kaksikym-
mentäluvulta tähän päivään uusin 
raikkain sovituksin. Orkesterille 
näitä ovat kirjoittaneet mm. Jus-
si Kosonen, Jani Saaranen, Jani 
Vihavainen ja Teemu Takanen. 

Varusmiessoittokunnan Show 
on kasattu tällä kertaa edellisen 
saapumiserän musikanteista eli 
varusmiessoittokunnan reserviläi-
sistä. Jos Abba ei riitä, niin tämä 

musiikki menee takuuvarmasti ja-
lan alle.

Elokuun 22. Lapin aluetoimis-
to aloittaa jälleen kutsunnat. Tä-
nä syksynä kutsunnanalaisia on 
Lapissa kaiken kaikkiaan 1000. 
Haluamme edelleenkin käydä kai-
kissa Lapin maakunnan kunnissa 
tapaamassa henkilökohtaisesti 
jokaisen kutsuntaikäisen asevel-
vollisen. Tavoitteemme on se, että 
jokainen palveluskelpoinen nuori 
mies saa hänelle sopivan palve-
luspaikan.  

Uusi Maavoimien komentaja, 
kenraalimajuri Petri Hulkko, to-
tesi puheessaan 31.7. ottaessaan 
vastaan komentajuuden:

”Maanpuolustus rakentuu tule-
vaisuudessakin yleisen asevelvol-
lisuuden pohjalle. Henkilökohtai-
sesti en näe muita vaihtoehtoja. 
Yhdessä meidän on edelleen teh-
tävä kaikkemme, että mahdolli-
simman moni suomalainen mies 
ja vapaaehtoinen nainen aloittaa 
varusmiespalveluksen ja suorit-
taa sen kunnialla loppuun. Tämä 
ei ole ainoastaan sotilaallisesta 

tarpeesta lähtevä vaatimus vaan 
myös koko yhteiskunnan etu.”

Näihin Maavoimien komentajan 
ajatuksiin Lapin aluetoimisto pyr-
kii vastaamaan kutsunnoissa sekä 
päivittäisessä asevelvollisten pal-
velutoiminnassa.

Kaunista ja kirpakkaa 
syksyä toivottaen

Lapin aLueToimiSTon pääLLiKKö 
everSTiLuuTnanTTi 

miKKo mänTynen

PÄÄLLIKÖN TERVEISET

n Parina viime vuotena on ollut ta-
voitteena toteuttaa isompia harjoituk-
sia useiden pienten harjoitusten sijasta. 
Isoissa harjoituskokonaisuuksissa sääs-
tetään niin huoltokustannuksissa, kurs-

seja tukevassa muussa toiminnassa sekä 
aluetoimiston henkilökuntaresursseissa. 
Merkittävin tavoite on se, että suuris-
sa harjoituksissa saadaan koulutettua 
ja harjaannutettua joukkokokonaisuuk-

sia, jolloin toivottu tulos eli kyseisen 
joukon suorituskyky paranee. Vuosina 
2015 ja 2016 ne toteutettiin ROVA-har-
joituksen nimellä Rovajärven ampuma-
kenttäalueella. Nyt tänä vuonna eli 16 

-18.6.2017 kokeiltiin ROVA17 -har-
joituksen toteuttamista Someroharjun 
kasarmialueella sekä sen lähikoulutus-
alueilla.

JATKUU SIVULLA 4

n Puolustusministeriö on 
valtuuttanut Puolustusvoimat 
lahjoittamaan Maanpuolustus-
koulutusyhdistykselle (MPK) 
400 kappaletta itselataaviksi 
kertatuliaseiksi muunnettua 
7.62 RK 62 -rynnäkkökivääriä 
varusteineen.

Aseet luovutetaan veloituk-
setta. Yhden rynnäkkökiväärin 
jäännösarvo on 800 euroa, jol-
loin lahjoitettavan materiaalin 
kokonaisarvo on 320 000 eu-
roa. MPK maksaa modifioin-
nista syntyvät kustannukset. 
Edellytyksenä aseiden luovut-
tamiselle on Poliisihallituksen 
hyväksyntä hallussapitoluvan 
ja säilytyksen osalta.

Aseiden luovuttaminen     
MPK:lle mahdollistaa reser-
viläisten ampumataidon har-
joittelun mahdollisimman 
samankaltaisilla aseilla kuin 
Puolustusvoimilla. MPK on 
Puolustusvoimien strateginen 
kumppani, joka kouluttaa kan-
salaisia selviytymään parem-
min arjen vaaratilanteissa ja 
poikkeusoloissa. MPK toimii 
koulutusorganisaationa vapaa-
ehtoisen maanpuolustuksen 
kentällä.

Puolustusvoimien Maanpuolustuskoulutusyhdistykseltä
tilaama ROVA-17 Someroharjun alueella

Maanpuolustus-
koulutus-
yhdistykselle 
lahjoituksena 
400 modifioitua 
rynnäkkökivääriä
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HUOM! Kutsuntapaikalla on oltava 
viimeistään 15 minuuttia ennen tilaisuuden 
merkittyä aloitusaikaa!
Kutsunnanalainen on miespuolinen 
Suomen kansalainen, joka:
- kutsuntavuonna täyttää 18 vuotta;
- on jäänyt edellisiin kutsuntoihin saapumatta, 
jollei hänen palveluskelpoisuudestaan ole vielä 
  erikseen tehty päätöstä eikä hän ole täyttänyt 
tai sinä vuonna täytä 30 vuotta; tai
- on määrätty tämän vuoden kutsuntaan 
uudelleen tarkastettavaksi.
Kutsunnanalainen ei ole asevelvollinen, 
joka on saanut Suomen kansalaisuuden tai 
päätöksen kansalaisuudesta sinä vuonna, jona 
hän täyttää 18 vuotta tai sen vuoden jälkeen. 
Hänet voidaan kuitenkin määrätä muuhun 
aluetoimiston järjestämään tarkastukseen.
Läsnäolovelvollisuus kutsunnassa
Kutsunnanalaisen tulee osallistua kutsunta-
tilaisuuteen henkilökohtaisesti, jollei häntä 
ole vapautettu läsnäolovelvollisuudesta.
Aluetoimisto voi vapauttaa henkilökohtaisesta 
läsnäolovelvollisuudesta kutsunnassa ase-
velvollisen, - jolla on vaikea vamma tai sairaus;
- joka on osallistunut erikoisjoukkojen valinta-
kokeeseen ja joka on määrätty palvelukseen; 
tai - joka asuu ulkomailla ja on toimittanut 
lääkärinlausunnon tai muun luotettavan 
selvityksen, jonka perusteella hänen palvelus-
kelpoisuutensa voidaan määrittää.
Kutsunnanalainen, joka ei ole osallistunut 
kutsuntatilaisuuteen laillisen esteen vuoksi, on 
velvollinen välittömästi laillisen esteen lakattua 
näyttämään aluetoimistolle toteen esteensä. 

Jos kutsunnanalainen opiskelee kaukana kut-
suntapaikkakunnalta tai hänellä on muu perus-
teltu syy, hän voi aluetoimiston suostumuksella 
osallistua muuhun saman vuoden kutsunta-
tilaisuuteen kuin siihen, johon hänen kutsunta-
kuulutuksen mukaan on osallistuttava. 
Kutsunnanalainen velvoitetaan palvelus-
kelpoisuuden selvittämiseksi osallistumaan 
kutsuntaa edeltävään terveystarkastukseen 
terveyskeskuksessa tai muussa tarkastukseen 
soveltuvassa paikassa kutsuntavuonna, jollei 
tarkastus ole tarpeeton aluetoimiston kutsunna-
nalaiselta tai muulta taholta kutsunnanalaisen 
palveluskelpoisuudesta saaman selvityksen tai 
asevelvollisen ulkomailla asumisen takia taikka 
muusta erityisestä syystä.
Kutsunnanalaisten on kutsuntatilaisuudessa 
valmistauduttava todistamaan henkilöllisyytensä.
Asevelvollinen, joka oikeudettomasti jää määrä-
aikaan saapumatta kutsuntaan tai poistuu 
tilaisuudesta ilman sotilasviranomaisen antamaa 
lupaa ennen kuin hänen asiansa on käsitelty, 
on tuomittava poissaolosta kutsunnasta sakkoon 
(AsevL 119§).
Yhteys- ja lisätietoja sekä hakemuslomakkeita 
saa puolustusvoimien kotisivuilta sekä aluetoi-
mistolta: puolustusvoimat.fi, varusmies.fi sekä 
lapinaluetoimisto@mil.fi.

Rovaniemellä helmikuun  päivänä 2017.
Aluetoimiston päällikkö
Everstiluutnantti Mikko Mäntynen    
  
Asevelvollisuussektorin johtaja
Majuri Harri Laiho 

n Vuoden 2015 ROVA -har-
joituksessa toteutettiin harjoi-
tuksen itsearviointi ja vuonna 
2016 se sitten auditoitiin hyvin 
tuloksin. Palaute oli em. har-
joituksien osalta pääosin hy-
vä, ja vuonna 2016 osin jopa 
erinomainen. Viimevuotisen 
auditoinnin tuomaa varmuutta 
ja kokemusta hyödyntäen läh-
dettiin suunnittelemaan ROVA 
17 -harjoitusta. Huhtikuussa 
pidettiin ensimmäinen suun-
nittelutilaisuus varuskunnas-
sa ja toukokuussa suoritettiin 
tarkempi maastontiedustelu 
koulutuspaikoille. Suunnittelu-
prosessi MPK:n johtamana oli 
entistä itsenäisempää, ja aiem-
min pienoisena puutteena olleet 
yhteydenotot varastoille hoidet-
tiin tänä vuonna mallikkaasti ja 
huollon edustajat kutsuttiin mu-
kaan jo suunnitteluvaiheeseen, 
jotta varustamiset ja purkamiset 
yms. toimisivat mahdollisim-
man hyvin.

Tänä vuonna ROVA -har-
joituksen johti luutnantti (res) 
Juhamatti Konttaniemi ja 
aiempien vuosien harjoituk-
sien johtaja kapteeni (res) Tero 
Hyttinen toimi tällä kertaa har-
joituksen varajohtajana ja har-
joituksen johtajan ”mentorina”. 
Harjoituksen perustamisesta 
ja purkamisesta vastasi tänä-
kin vuonna majuri (res) Seppo 
Rautiainen. Tietysti tärkeän ja 
harjoituksen toteuttavan osan 
muodostivat MPK:n valitsemat 
kurssien johtajat ja koulutta-
jat. Heidän ammattitaitonsa 
ja kokemuksensa harjoitusten 

suunnittelussa ja toteutukses-
sa mahdollistaa tällaisen isoh-
kon tapahtuman onnistumisen. 
Mukana oli jälleen muutamia 
uusia innokkaita reserviläisiä, 
jotka toimivat kokeneempien 
RES-kouluttajien apuna saaden 
arvokasta kokemusta. Heilläkin 
on mahdollisuus reserviläiskou-
luttajaoikeuksiin kunhan saavat 
lisää kouluttajakoulutusta mm. 
MPK:n ja MAASK:n järjestä-
millä kursseilla sekä osoittavat 
käytännössä kouluttajataitonsa 
ja aktiivisuutensa osallistumalla 
eri tapahtumiin.

Tämä Puolustusvoimien ti-
laama ROVA17 -harjoitus 
perustettiin ja purettiin varus-
kunta-alueella Someroharjulla. 
Varsinainen joukkojen koulu-
tuskin toteutettiin tänä vuonna 
Someroharjulla ja sen lähihar-
joitusalueilla kuten Pahkamaal-
la, Rautavaarassa ja ns. Taka-
kappaleessa. Viimevuotiseen 
tapaan harjoitukseen osallistui 
runsaasti vapaaehtoisia sijoitet-
tuja reserviläisiä kouluttajineen 
eli liki 150 henkilöä. Keli har-
joituksen aikana oli vaihteleva 
kuten edellisinä vuosinakin, 
mutta silti ihan kohtuullinen 
eivätkä sotilaat päässeet edes 
pahasti kastumaan missään vai-
heessa. 

Puolustusvoimien asettama-
na tavoitteena oli ylläpitää ja 
kehittää paikallisjoukkoihin 
sijoitettujen reserviläisten so-
tilaallisia taitoja. Harjoituksen 
kurssien aiheina olivat jouk-
kueen johtaminen, rakennetun 

alueen taistelu, jääkäriryhmän 
toiminta sekä harjoituksen 
huoltaminen. Lisäksi toteu-
tettiin kaikille toiminnallinen 
rynnäkkökivääriammunta ja 
taisteluensiavun koulutus. Jää-
käriryhmän toiminta -kurssilla 
oli käytössään uusi KASI -si-
mulaattorijärjestelmä, mikä toi 
koulutukseen lisämielenkiintoa. 
Tänä vuonna myös huoltokurs-
si toteutettiin oikeana kurssina, 
jolle osallistui ilmoittautuneita 
vapaaehtoisia reserviläisiä. He 
saivat ensin koulutusta kent-
tämuonituskalustoon yms. ja 
sitten harjoituksen puolessa vä-
lin toteuttivat itse harjoituksen 
muonitusta yliluutnantti (res) 
Matti Henttusen johtamana.

Harjoitus sujui kaikin puolin 
turvallisissa merkeissä, vaikka 
joitakin sairastumisiakin tie-
tenkin tapahtui. Varsinkin parin 
avainasemassa olevan MPK:n 
reserviläiskouluttajan joutuessa 
poistumaan harjoituksesta heti 
sen alkuvaiheessa, aiheutti tä-
mä hieman ”harmaita hiuksia” 
harjoituksen johdolle, mutta 
hyvin he onnistuivat tekemään 
ns. korjaavia liikkeitä asioiden 
toimimiseksi. Harjoituksen 
koulutus oli kokonaisuudessaan 
laadukasta ja koulutettavien re-
serviläisten kesken vallitsi hyvä 
henki, mitkä seikat tekivätkin 
harjoituksesta niin hyvän. Li-
säksi kun vielä harjoituksen 
huolto, ml. perustaminen ja 
purkaminen, oli erittäin toimi-
va, niin voidaan olla tyytyväi-
siä tapahtumaan kaikilta osin. 
Toimintaa toki pyritään kehit-

tämään koko ajan ja nytkin ko-
keiltiin koulutuksen pitämistä 
Someroharjun kasarmialueella 
sekä sen läheisyydessä olevilla 
harjoitusalueilla. Tämä koet-
tiinkin pääosin positiivisena ja 
parempana vaihtoehtona kuin 
Rovajärvi siirtymisineen. Näin 
saatiin myös hieman lisäaikaa 
kouluttamiseen, kun ei erikseen 
tarvitse siirtyä harjoitusalueel-
le. Myös kuljetuskustannukset 
pienenevät, kun siirtymiset niin 
SA -ajoneuvojen kuin tilaus-
linja-autojen osalta jää pois. 
Samaten varuskunnan tuki oli 
lähempänä, ja materiaalin huol-
taminen sekä luovuttaminen su-
juivat ”jouhevammasti”. Tällä 
ratkaisulla todennäköisesti jat-
ketaan ensi vuonnakin.

Lapin aluetoimiston pääl-
likkö everstiluutnantti Mikko 
Mäntynen johti Puolustusvoi-
mien tukiosastoa apunaan pro-
jektiupseerina toiminut majuri 
Reijo Hiltunen. Jääkäriprikaa-
tin uusi komentaja eversti Jyrki 
Kaisanlahti kävi myös tutustu-
massa harjoitukseen ja vaikutti 
olevan tyytyväinen näkemään-
sä. Reserviläisten suorittaman 
arvioinnin, harjoituspalautteen 
keskiarvo oli tänäkin vuon-
na korkea (4.3). Harjoituksen 
johtaja luutnantti (res) Juha-
matti Konttaniemi sekä kaikki 
MPK:n kouluttajat voivat olla 
erittäin tyytyväisiä ROVA-17 
harjoituksen tuloksiin. 

KirjoiTTanuT: reijo HiLTunen 

KuvaT: mpK/ piLvi viHanTa

ROVA-17 harjoitus 16.-18.6.2017

Joukkueen johtaminen

Huoltopiste
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Suomen, Norjan ja Ruotsin il-
mavoimat järjestivät 22. tou-
kokuuta – 2. kesäkuuta moni-
kansallisen Arctic Challenge 
Exercise 2017 -lentotoiminta-
harjoituksen. Harjoitukseen 
osallistui yli 100 ilma-alusta 
11 maan asevoimista.

ACE 17 -harjoitus oli eräs 
vuoden suurimmista lentotoi-
mintaharjoituksista Euroopassa. 
Harjoituksen päätukikohtina 
toimivat Norjan Bodø, Ruotsin 
Luulaja sekä Suomessa Rova-
niemi.

Monitoimihävittäjien lisäksi 
harjoitukseen osallistui kulje-
tus- ja yhteyskoneita, ilmatank-
kauskoneita, valvonta- ja taiste-
lunjohtokoneita sekä kuljetus- ja 
pelastushelikoptereita. Lisäksi 
harjoitukseen osallistui elektro-
nisen sodankäynnin koulutusko-
neita sekä maassa toimivia jouk-
koja ja ilmatorjuntayksiköitä. 
Mukana oli joukkoja Suomen, 
Norjan, Ruotsin, Alankomaiden, 
Belgian, Ison-Britannian, Kana-
dan, Ranskan, Saksan, Sveitsin 
ja Yhdysvaltain asevoimista.

Harjoituksen johtaja eversti 
Petteri Seppälä on tyytyväinen 
harjoituksen kulkuun ja toteu-
tukseen.

– Harjoituksen johtajana toi-
miminen oli erittäin mielenkiin-
toinen ja myös opettavainen 
ja hauska kokemus. Erityisen 
mielenkiintoista oli päästä työs-
kentelemään harjoituksessa eri 
kansallisuuksia olevien huip-
puammattilaisten kanssa.

Harjoitus toi 
Rovaniemelle 
harvinaisia vieraita
Lapin lennosto vastasi ACE-17 
harjoituksessa Rovaniemen tu-
kikohdan toiminnasta. Rovanie-
melle saapui harjoituksen ajaksi 
hävittäjiä ja ilmatankkauskalus-
toa Kanadan, Saksan, Ranskan 
ja Yhdysvaltain Euroopan ilma-
voimista. Kaiken kaikkiaan ul-
komaalaista kalustoa oli Rova-
niemellä noin kuukauden ajan.

Ulkomaalaisten läsnäolo nä-
kyi ja kuului rovaniemeläisille 
niin taivaalla, kuin kaupungil-
lakin. Ennakkotiedottamisella 
ja harjoituksen aikaisella vies-
tinnällä paikalliset asukkaat pi-
dettiin tietoisena harjoituksen 

kulusta. Kiinnostuneille kansa-
laisille järjestettiin lentoaseman 
yhteyteen mahdollisuus tark-
kailla lentotoimintaa lavan pääl-
tä. Moni käytti hyväkseen tämän 
ainutlaatuisen tilaisuuden nähdä 
useita eri hävittäjätyyppejä lä-
hietäisyydeltä.

Suuri harjoitus oli kova pon-
nistus koko lennoston henkilös-
tölle. Lentoteknillinen henkilös-
tö vastasi siitä, että harjoituk-
seen osallistuvilla lento-osas-
toilla on käytettävissään lento-
tehtäviin tarvittava määrä huol-
lettuja, tankattuja, aseistettuja ja 
tekniikaltaan toimivia lentoko-

neita. Tukikohdan tukeutumis- 
ja pelastusosat sekä vartiosto 
huolehtivat harjoituksen aikai-
sesta lentokoneiden polttoaine-
huollosta, lentoliikennealueiden 
puhtaudesta, sekä pelastusval-
miudesta ja turvallisuudesta. 
Johtokeskushenkilöstö huolehti 
puolestaan ilmatilanhallinnasta 
ja taistelunjohtamisesta.

ACE:n aikana Lapin lennos-
tossa käyttöhuoltoa harjoitteli 
aikana myös joukko varusmie-
sapumekaanikkoja. Saapumise-
rän 1/17 lentoteknillisen aliup-
seerikurssin oppilaat ottivat 
ensituntumaan Hornetin käyt-

töhuoltoharjoitteluun henkilö-
kuntaan kuuluvien lentokone-
huoltoupseerien ja -aliupseerien 
opastuksella.

Tavoitteet korkealla
ACE 17 -harjoituksen tavoittee-
na oli harjoitella monikansal-
listen joukkojen osallistumista 
kansainvälisen kriisinhallinta-
tehtävän monipuolisiin ilmaope-
raatioihin. 

– Harjoituksen aikana lennet-
tiin yhteensä 18 lentokierrosta, 
joista yhdeksän sisälsi nimen-
omaan laajempien ja monipuo-

lisempien ilmaoperaatioiden 
harjoittelua. Kyseisten operaa-
tioiden aikana lentokoneiden 
miehistöt, niiden taistelua johta-
va henkilöstö ja maahenkilöstö 
saivat erinomaista harjoittelua 
toimimisesta monikansallisessa 
ja erittäin haastavassa toimin-
taympäristössä.

Aamupäivisin keskityttiin 
pääasiassa samoihin tukikohtiin 
sijoitettujen koneiden välisiin 
Dissimilar Air Combat Training 
(DACT) – tehtäviin. DACT- 
tehtävissä taistellaan pienem-
pinä osastoina erityyppistä ko-
netta tai konetyyppejä vastaan. 
Esimerkiksi Hornet vs. F-15 tai 
F-16 vs. JAS Gripen.

Iltapäivän kierroksilla kaikis-
ta ACE:n tukikohdista liityttiin 
samaan ilmaoperaatioon yhtei-
selle harjoitusalueelle. Näillä 
niin sanotuilla Composite Air 
Operation (COMAO) – tehtävil-
lä eri suorituskykyjä omaavasta 
ACE:n kalustopoolista (assets) 
muodostetaan suunnitellusti 
laajan ilmasodan eri osapuolet. 
COMAO - operaatioissa kaikis-
ta käytössä olevista suoritusky-
vyistä pyritään rakentamaan 
mahdollisimman tehokas koko-
naisuus, jolla käydään taisteluun 
ennalta määrätyn yhteisen ta-
voitteen saavuttamiseksi.Johta-
jan roolista oppia kotimaahan

Vuoden 2017 Arctic Chal-
lenge Exercise oli järjestykses-
sä kolmas Suomen, Norjan ja 
Ruotsin ilmavoimien yhdessä 
järjestämä ACE -lentotoiminta-
harjoitus. Vuodesta 2013 alkaen 
joka toinen vuosi järjestetyn 
harjoituksen johtovastuussa oli 
tänä vuonna Suomen ilmavoi-
mat, joka suunnitteli ja johti har-

joituksen toimeenpanon. Eversti 
Petteri Seppälä mielestä Suomi 
onnistui johtajan roolissa hyvin.

– Tämän kokoluokan har-
joituksessa kertyy aina paljon 
opittavaa. Suomen kannalta 
tärkeimmät opit liittyvät muun 
muassa monimutkaisen il-
maoperaation johtamisjärjeste-
lyjen toteuttamiseen, lentomie-
histöjen toimintaan eri tehtävis-
sä osana laajaa ilmaoperaatiota 
ja tukikohtatoimintoihimme 
isännöidessämme monikansalli-
sia joukkoja tukikohdassamme

– On kuitenkin tärkeää huo-
mata että harjoitus on ennen 
kaikkea Suomen, Norjan ja 
Ruotsin yhteisponnistus, eikä 
sen suunnitteleminen ja toteutta-
minen onnistuisi ilman kaikkien 
kolmen maan ilmavoimien yh-
teistyötä.  ACE -konseptilla on 
järjestäjämaissa eri tasojen va-
kaa kannatus. Harjoituksella on 
myös erinomainen maine am-
mattipiireissä ympäri maailman.

Pohjoismaista yhteistyötä 
parhaimmillaan
ACE -harjoitukset ovat osa 
vuonna 2009 alkanutta Suomen, 
Norjan ja Ruotsin välistä Cross 
Border Training (CBT) -yh-
teistyötä. Maiden ilmavoimat 
järjestävät miltei viikoittain yh-
teisiä ilmataistelukoulutukseen 
keskittyviä lentokierroksia, joi-
den osallistujat toimivat maiden 
pohjoisosien kotitukikohdistaan 
käsin. Kustannustehokasta yh-
teisharjoittelun mallia voidaan 
soveltaa myös laajoihin lentotoi-
mintaharjoituksiin.

– Kaikkien käymieni keskus-
teluiden ja saamani palautteen 
yhteinen viesti on ollut, että har-
joitus on paitsi erittäin tarpeel-
linen, niin myös erinomaisesti 
suunniteltu ja toimeenpantu. 
Yleistä ihastusta on herättänyt 
myös kolmen maan ilmavoimi-
en kyky harjoittaa pohjoismaista 
yhteistoimintaa näin erinomai-
sella ja konkreettisella tavalla

– ACE -konseptin tulevaisuus 
on erittäin valoisa ja harjoituk-
selle on selvä tarve olemassa. 
Harjoituksen kehittämisestä 
käydään parasta aikaa aktiivis-
ta keskustelua järjestäjämaiden 
toimesta ja, kuten tähänkin men-
nessä, seuraava harjoitus tulee 
varmasti olemaan taas parempi.

ACE 17 -lentotoimintaharjoitus 
 oli pohjoismaiden 
 ilmavoimien taidonnäyte

Harjoituksen johtaja evers-
ti Petteri Seppälä Bodøn tuki-
kohdassa.
 

Norjan ilmavoimien F-16 -osasto palaamassa tukikohtaan Pohjois-Norjan maisemissa. Kuvat: Ilmavoimat

Yhdysvaltain Euroopan ilmavoimien F-15 -hävittäjät lähdössä aamukierrokselle Rovaniemellä. Har-
joitukseen osallistui 12 F-15 hävittäjää.  – Ranskan ilmavoimien Rafale odottaa vuoroaan Horne-
tin kiihdyttäessä taustalla. Harjoitukseen osallistui Ranskasta kolme Rafalea sekä kuusi Miragea.

Suomen ilmavoimien F/A-18 Hornet -monitoimihävittäjät ottamassa polttoainetta Kanadan C-130T 
Hercules -ilmatankkauskoneesta. 
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n Viime ja kuluva vuosi olivat tär-
keitä Suomen ulkoista turvallisuut-

ta käsittelevien selontekojen julkaisu-
vuosina. Ulko- ja turvallisuuspoliittinen 
selonteko julkaistiin kesäkuussa 2016. 
Puolustusselonteko, joka noudatti tar-
kasti ulko- ja turvallisuuspoliittista se-
lontekoa, julkaistiin helmikuussa 2017. 
Selonteko linjasi nykyisen hallituksen 
kannan Suomen puolustuksen kehit-
tämiseen. Erillinen puolustusselonte-
ko osoittautui hyväksi tavaksi saada 
puolustuspolitiikkamme ohjaamiseen 
ja toimeenpanoon osallistuvat elimet, 
ennen kaikkea hallitus ja eduskunta, 
keskustelemaan Suomen puolustukses-
ta ja puolustusvoimia koskevista perim-
mäisistä kysymyksistä. Tässä kirjoituk-
sessa ei toisteta pelkästään selonteon 
tekstiä, joka on luettavissa osoitteessa 
http://defmin.fi/selonteko2017, vaan 
juttua täydennetään maa- ja ilmavoi-
mien johdon kirjoituksien lainauksilla. 
Meripuolustusta ei käsitellä, koska Itä-
meri on pohjoissuomalaisille kaukana 
ja arktiset asiat maa- ja ilmapuolustuk-
sineen huomattavasti lähempänä.  

Kunkin osion lopussa on kirjoittajan 
omia arvioita puolustusvoimien kehit-
tämisen tarpeista ja suunnasta. Puolus-
tusselonteko 2017 on kokonaisuutena 
ansiokas ja tiivis paketti linjauksista, 
joilla ylläpidetään Suomen puolustus-
kyky ensivuosikymmenelle asti.  

1.1 Kehittämisen lähtökohdat 
ennen puolustusselontekoa 
Kataisen sateenkaarihallituksen aikana 
puolustusvoimauudistuksessa (oikeam-
min puolustusvoimasupistuksessa) 
puolustusvoimien koko ja perusraken-
ne supistettiin vastaamaan hallituksen 
tiukkoja taloudellisia vaatimuksia ja 
turvallisuusympäristöä, joka silloin ar-
vioitiin naiivisti nykyistä vakaammak-
si, vaikka kiristyvän tilanteen merkkejä 
oli jo näkyvissä. 

Sodanajanjoukkoja supistettiin 30 % 
230 000 sotilaaseen ja puolustusbudje-
tista leikattiin 10 % eli hallituskaudella 
noin miljardi euroa (1 000 000 000 €). 
Leikkauksista kohdistui 50 % puolus-
tusmateriaalihankintoihin. Sateenkaari-
hallituksen aikana olisi pitänyt varustaa 
muun muassa maavoimien alueelliset 
joukot. Sotilasläänit lakkautettiin. Pal-
katun henkilöstön määrää vähennettiin 
15 % eli noin 2700 työntekijää sanottiin 
irti. Nyt palkatun henkilöstön määrä 
on sodan ajan tarpeisiin ja rauhan ajan 
tehtäviin nähden ehdottomalla minimi-
tasolla. Puolustusvoimat otti käyttöön 
keskitetyn logistiikkajärjestelmän. Va-
rusmiesten tehokkaasta koulutuksesta 
tingittiin ja reservin kertausharjoituk-
set jätettiin pitämättä. Maavoimien ja 
ilmavoimien taistelutapoja uudistettiin 
supistuneiden organisaatioiden vaati-
malla tavalla.  

Sipilän hallitus on hiukan parantanut 
puolustusvoimien toimintaedellytyksiä. 
Lainsäädäntöä uudistetaan vastaamaan 
kiristyneen turvallisuusympäristön 
asettamia haasteita. Hallitus on lisää-
mässä hiljalleen materiaalinhankintara-
hoitusta, mutta määrää samalla puo-
lustusvoimille lisää säästötavoitteita. 
Samanaikaisesti toimintaympäristö 

vaatii kohotettua valmiudenylläpitoa, 
mikä edellyttäisi toimintamenomäärä-
rahoihin lisää kohdennuksia. Puolus-
tusvoimien jatkuvista sisäisistä sääs-
tötoimenpiteistä huolimatta niukkaa 
lisärahoitusta ei kyetä kohdentamaan 
täysimääräisesti materiaalihankkeisiin.  

1.2 Kirjoittajan arvio
Puolustusvoimat on esimerkillisesti 
noudattanut hallituksen säästöpäätöksiä 
ja supistanut toimintaansa niukkojen 
määrärahojen mukaan. Kaikkien hal-
linnonhaarojen tulisi osallistua samalla 
tarmolla ja panoksella hallituksen sääs-
tötalkoisiin. Kun muiden hallinnonhaa-
rojen rahoitusta vähän supistetaan ja 
vaaditaan toimintamenoista pienehköjä 
säästöjä, niin alkaa valitus, näyttävät 
mielenosoitukset ja lakoilla uhkaami-
nen. Poliittinen oppositio innostaa va-
littajia härskin vastuuttomalla politii-
kallaan ja kalastelee suosiota sekä ääniä 
katteettomilla lupauksilla. 

2.1 Maapuolustus 
Maapuolustuksella ennaltaehkäistään 
ja torjutaan Suomeen kohdistuva maa-
hyökkäys.  Maapuolustuksella muodos-
tetaan tilanteen edellyttämä valtakun-
nallinen, alueellinen ja paikallinen kat-
tavuus, estetään maa-alueiden valtaa-
minen, tuetaan muita viranomaisia sekä 
lyödään maitse hyökännyt vihollinen 
ilma- ja meripuolustuksen tukemana. 
Maavoimien toiminnassa korostuvat 
valmiuden kehittäminen, reagointikyky 
ja liikkuvat operaatiot sekä vaikutuksen 
keskittäminen avainkohteisiin.

Uudistetut maavoimat koostuvat 
Maavoimien esikunnasta, kahdeksasta 
joukko-osastosta sekä 12 joukko-osas-
toissa toimivasta aluetoimistosta. Maa-
voimien esikunnan merkitys operatii-
visena johtoportaana ja suorituskyky-
jen käyttäjänä on vahvistunut. Jouk-
ko-osastojen komentajat ovat maavoi-
mien komentajan suoranaisia alaisia. 
Joukko-osastojen tehtäväkenttä laajeni 

alueellisiin ja paikallisiin tehtäviin, joi-
ta ovat valmius, joukkotuotanto, alueen 
puolustaminen, liikekannallepanon jär-
jestelyt ja viranomaisyhteistyö.  

Maavoimat on kehittänyt toimin-
taansa aidoksi valmius- ja koulutu-
sorganisaatioksi, jossa palvelee 4 100 
palkattua henkilöä ja vuosittain noin 
14 000 varusmiestä. Palkattua henki-
löstöä, ammattisotilaita ja siviilihenki-
löitä, on tehtäviin nähden nyt liian vä-
hän. Varusmiesten käyttöä sotilaallisen 
maanpuolustuksen tehtäviin tullaan 
terävöittämään. Tämän vuoden aikana 
joukko-osastoihin perustetaan palka-
tusta henkilöstöstä ja varusmiehistä 
valmiusyksiköitä, joilla mahdolliste-
taan sotilaallisen maanpuolustuksen 
tehtävien nopea aloittaminen. Suurem-
mat valmiusosastot kykenevät reagoi-
maan sotilaallisen maanpuolustuksen 
tehtäviin ja vaativiin viranomaisten 
tukemistehtäviin tunneissa. Reservi-
läispohjaisten joukkojen valmiusvaa-
timuksia on uudistettu. Operatiivisten, 
alueellisten ja paikallisjoukkojen välit-
tömän valmiuden joukkoja valmistau-
dutaan perustamaan tilanteen vaatiessa 
hyvinkin nopeasti.  

Kuluvan vuoden alussa otettiin käyt-
töön uusittu harjoitusjärjestelmä. Siinä 
otetaan entistä paremmin huomioon 
myös valmiudelliset ja operatiiviset 
tarpeet sekä kansallinen että kansain-
välinen yhteistoiminta. Kokemukset 
harjoittelusta ruotsalaisten ja yhdys-
valtalaisten Eurooppaan sijoitettujen 
joukkojen kanssa olivat suotuisia, ja 
ne vahvistavat uskoa omaan osaami-
seemme.  

Materiaalinen suorituskyky 
on yksi puolustuksen 
uskottavuuden mittari

Maavoimien omat materiaalihank-
keet etenevät hitaasti, ja vanhenevan 
materiaalin korvaamiseksi on tehty 
toimivia sekä kustannustehokkaita 
ratkaisuja hankkimalla uudehkoa, käy-
tettyä, Nato-yhteensopivaa materiaa-
lia. Alueellisten ja paikallisjoukkojen 
kokonaisuudistus on toteutumassa. 
Nyt painopisteenä on operatiivisten 
joukkojen suorituskyvyn turvaami-
nen. Niiden liikkuvuutta, tulivoimaa 
ja iskukykyä kehitetään muun muassa 
BMP-2M-rynnäkköpanssarivaunujen 
modernisoinnilla, CV9030-rynnäkkö-
panssarivaunujen elinjaksopäivityk-
sellä, uudistamalla panssariajoneu-
vokalustoa ja hankkimalla Leopard 
2A6-taistelupanssarivaunuja. Uusi, 
liikkuva ja tulivoimainen operatiivinen 
tykistö ja sitä täydentävä maalinosoi-
tuskyky parantavat maavoimien tuli-
voimaa. Digitaalinen taistelunjohtojär-
jestelmä m/18 käyttö laajenee kaikkiin 
joukko-osastoihin vuoden 2017 aika-
na. Järjestelmä tarjoaa mahdollisuuden 
liittää kaikki taistelualueen joukot ja 
toimijat joustavasti yhteiseen tilanne-
kuvaan. Valvontakykyä tehostetaan, 
hankitaan uuden sukupolven panssa-
rintorjunta-aseita ja jalkaväkimiinojen 
poistumisen vuoksi menetettyä pelote-
vaikutusta korvataan muilla kotimaas-
sa kehitetyillä menetelmillä.   

2.2 Kirjoittajan arvio 
Puolustusvoimauudistuksen jälkeinen 
taktinen ja koulutuksellinen kehittä-
mistyö, joka on voitu tehdä maavoi-
mien sisällä Kataisen ja Sipilän hal-
litusten aikana, on hoidettu nopeasti ja 
korkeatasoisesti. Erittäin niukat puo-
lustusbudjetit ovat heikentäneet maa-
voimien koulutustasoa ja vähentäneet 
tai myöhentäneet merkittävästi tarvitta-
via kalustohankintoja. Tästä tilanteesta 
kärsivät ennen kaikkea alueelliset ja 
paikallisjoukot. Kun nyt operatiivisia 
joukkoja kehitetään, niin samat bud-
jettiongelmat vaikeuttavat ja hidastavat 
toimintaa, vaikka pientä lisäystä rahoi-
tukseen on tapahtunut. Varusmiesten 
koulutus ja reserviläisten kertausharjoi-
tukset on saatu kuitenkin nostettua tyy-
dyttävälle tasolle. Uskottava itsenäinen 
puolustuskyky saavutetaan vain puo-
lustusbudjettia tuntuvasti korottamalla.  

Varusmiesten ja reserviläisten pal-
velushalukkuuden lisäämiseksi on löy-
dettävä uusia innostavia kannusteita. 
Kaikki asevelvollisten palvelus (varus-
miesaika, kertausharjoitukset, kriisin-
hallinta ja sotapalvelus) tulisi hyväksyä 
valtiolle tehdyksi työksi.  Koulutukseen 
pyrittäessä ja valtion työhön otettaessa 
asevelvollisuuden kunnialla täyttäneel-
le annetaan lisäpisteitä. Nythän kaikil-
la suomalaisilla on mahdollisuus olla 
asevelvollisia. Työnantajille määrätään 
ehdoton velvollisuus päästää asevel-
vollinen palvelukseen ja ottaa takaisin 
työhön lyhyen tai pitkän palveluksen 
jälkeen. Miehistön arvomerkkijärjes-
telmässä tulisi siirtyä kaksiportaisesta 
järjestelmästä neliportaiseen järjestel-
mään, jossa näkyisi arvomerkkeinä teh-
dyn palveluksen pituus ja sotilaallinen 
kunto, kuten se näkyy aliupseereilla ja 
upseereilla.   

Siviilipalvelus nykymuodossaan pi-
tää lakkauttaa turhana ja rahaa vievänä. 
Aseistakieltäytyjälle asetetaan rauhan 
aikana 5 % lisävero miehistön asevel-
vollisuusajaksi eli aina 50 ikävuoteen 
saakka. Sodan aikana aseistakieltäyty-
jät määrätään valtion työvelvollisek-
si, elleivät he jo ole työpaikkansa vap 
-kortistossa. LKP:n jälkeen ja sodan 
aikana uusia aseistakieltäytymisiä ei 
enää sallita.   

Suomen valtion lait tulisi muuttaa 
asevelvollisuuteen kannustaviksi, sillä 
isänmaansa ja kansansa hyväksi asevel-
vollinen palveluksensa tekee.

   

3.1 Ilmapuolustus 
Ilmapuolustuksella ennaltaehkäistään 
ja torjutaan Suomeen ilmasta kohdis-
tuvat hyökkäykset sekä rajoitetaan 
hyökkääjän mahdollisuutta käyttää 
ilma-asetta yllättävästi ja kaukaa. Il-
mapuolustus suojaa valmiuden ko-
hottamisen ja joukkojen perustamisen 
sekä mahdollistaa osaltaan maa- ja me-
ripuolustuksen estämällä hyökkääjän 
ilmaherruuden. Monitoimihävittäjillä 
toteutetaan aluevalvontatehtäviä, vai-
kutetaan ilmassa, maassa ja merellä 
oleviin kohteisiin sekä täydennetään 
puolustusvoimien tiedustelu-, valvon-
ta- ja johtamisjärjestelmää. Moniker-
roksisella ilmatorjunnalla suojataan 
kohteita, joukkoja ja tuotetaan hyök-

Asiaa sekä arvioita valtioneuvoston 
puolustusselonteosta 2017 

maa- ja ilmapuolustuksen osalta
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kääjälle tappioita alueellisesti ja pai-
kallisesti. Näin verkottuneella ilma-
puolustuksella kyetään vaikuttamaan 
eri uhkatyyppeihin miehitetyistä ja 
miehittämättömistä ilma-aluksista 
risteilyohjuksiin. Ilmavoimat osallis-
tuu maa- ja meripuolustukseen tulen-
käytöllä ilmasta maalle ja merelle.  

Ilmavoimauudistuksella (oikeam-
min ilmavoimasupistuksella) toteu-
tettiin hallituksen antamat säästövel-
voitteet, kuitenkin pyrkien säilyttä-
mään ilmavoimien sodankäyntikyky. 
Uudistus oli suuri mullistus. Hen-
kilöstökokoonpano supistui noin 30 
%. Nyt henkilöstökokoonpano on 
erittäin niukka, ja tietyillä aloilla on 
selvä puute henkilöstöstä. Ilmavoi-
mat siirtyivät kahden operatiivisen 
hävittäjälennoston toimintamalliin, 
jossa Rovaniemelle ja Rissalaan kes-
kitettiin ilmavoimien torjuntavoiman 
tuottavat operatiiviset hävittäjäyksi-
köt. Tampereen Pirkkalaan siirret-
tiin Tukilentolaivue ja keskitettiin 
ilmavoimien tutkimus- ja koelento-
toiminta. Pirkkalan tukikohta säily-
tettiin ja sitä hyödynnetään operatii-
visessa toiminnassa. Tikkakoskelle 
Ilmavoimien esikunnan yhteyteen 
perustettiin Ilmaoperaatiokeskus, jo-
ka vastaa valtakunnallisesti ilmaope-
raatioiden ja aluevalvonnan johtami-
sesta. Uudistus saatiin päätökseen, 
kun uusimuotoinen Ilmasotakoulu 
aloitti toimintansa Tikkakoskella 
vuoden 2015 alussa. Ilmavoimauu-
distuksen jälkeen on pyritty palaut-
tamaan vuoden 2010 toiminnan taso. 
Lentotuntien osalta tähän lähes pääs-
tiin vuosien 2012 -2014 alhaisten 
lentotuntien jälkeen. Ilmavoimien 
lentokoulutus kyettiin kuitenkin to-
teuttamaan keskeytyksittä. Kertaus-
harjoitusmäärät kyetään nostamaan 
lähelle vuoden 2010 tasoa vasta tänä 
vuonna. 

Tänä vuonna Hornetin toinen 
elinkaaripäivitys on saavuttamassa 
täyden operatiivisen kyvykkyyden. 
Tämä ei tarkoita ainoastaan ilmasta 
maahan -suorituskykyä vaan myös 
parantuneita ilmasta ilmaan–suori-
tuskykyä (AMRAAM -tutkaohjuksen 
uusi versio). Ilmasta maahan–suori-
tuskyky on jo osin käytössä (ohjat-
tava JDAM -pommi ja JSOW -lii-
topommi), ja täyden kyvyn se saa-
vuttaa vuonna 2018 pitkän kantaman 
rynnäkköohjusten myötä (JASSM 
-rynnäkköohjus). Ilmavoimien tais-
telutapa perustuu hyvään liikkuvuu-
teen kaikilla tasoilla. Liikkuvuuden 
takaa osaltaan tukikohtaverkosto, jo-
ka hyödyntää rauhan ajan tukikohtia, 
lentoasemia sekä maantietukikohtia. 
Tukikohtien käytölle tärkeä raken-
teellinen valmius ja varustamisaste 
tulee varmistaa riittävillä resursseilla.  

Ilmavoimat on osallistunut vuosi-
kymmenen kansainvälisiin ilmaso-
taharjoituksiin. Arctic Challenge 
Exercise 2017 – lentosotaharjoi-
tus järjestettiin touko – kesäkuun 
vaihteessa Suomessa, Ruotsissa ja 
Norjassa. Maiden pohjoisosien il-
matilassa toimeenpantuun harjoituk-
seen osallistui yli 100 ilma-alusta 

12 maan asevoimista. Mukana oli 
joukkoja Suomen, Ruotsin, Norjan, 
Alankomaiden, Belgian, Espanjan, 
Ison-Britannian, Kanadan, Ranskan, 
Saksan, Sveitsin ja Yhdysvaltain il-
mavoimista. Lisäksi harjoitukseen 
osallistui Naton taistelunjohto ja 
valvontakalustoa (AWACS) sekä 
maassa toimivia joukkoja ja ilmator-
juntayksiköitä. 

Tällä vuosikymmenellä turvataan 
lentokaluston ja ilmatorjuntajärjes-
telmien kunnossapito, varustetaan 
tukikohtia erityismateriaaleilla ja 
kehitetään niiden rakenteita toimin-
taympäristön vaatimusten mukaises-
ti. Ilmatorjunnan kehittämisen pää-
määrä on riittävä korkeatorjuntakyky 
ja tulenkäytön alueellinen kattavuus. 
Puolustuskyvyn ylläpitämiseksi 
Hornet -kaluston 2020-luvun jälki-
puoliskolla poistuva suorituskyky 
korvataan täysmääräisesti turval-
lisuusympäristön asettamien vaati-
musten mukaisesti. 

3.2 Kirjoittajan arvio 
Ilmavoimien noin 60 monitoimihä-
vittäjää on Suomen siviili- ja soti-
laskohteiden suojaamiseksi liian 
pieni määrä. Se riittää hyvin lentä-
jien koulutukseen, aluevalvontaan ja 
kriisinhallintatehtäviin. Sodan ajan 
hävittäjien lukumääräksi kaikki luvut 
alle 200 ovat liian pienet. Vähäisten 
hävittäjien käyttö ilmahyökkäyksien 
torjuntaa on oltava ehdottomasti 
päätehtävä ja rynnäkkötehtävät tu-
lisi pitää sivutehtävänä. Tämä tulisi 
näkyä myös ilmavoimien kaluston 
elinkaaripäivityksissä ja materiaa-
lihankinnoissa. Lukumäärään 200 
päästään vain liittymällä Natoon ja 
neuvottelemalla 100 prosenttisen pi-
tävät sotilaalliset turvatakuut.   

Kun ilmatorjunta siirtyi Ilmavoi-
mien vastuulle, se näyttää joutuneen 
kehityksessä sivuraiteelle. Meiltä 
puuttuu korkeatorjuntaan ja ballis-
tisten tykistöohjusten torjuntaa so-
veltuvat ilmatorjuntaohjukset. Niin 
kauan kun olemme sotilaallisesti 
liittoutumattomia, joudumme taiste-
lemaa ilmaylivoimaista hyökkääjää 
vastaan. Viimeaikaisten sotakoke-
musten mukaan ilma-alivoimaisen 
osapuolen hyökkääjän ilmavoimille 
tuottamat tappiot on aiheutettu yli 95 

% ilmatorjuntaohjuksilla. Jättämällä 
muutama HX -hävittäjä hankkimatta 
saadaan sillä rahalla muutama ilma-
torjuntaohjuspatteri. Tämä on köy-
hän miehen hommaa; on laitettava 
vain paikka paikan päälle. Euroo-
passa on Natolla tätäkin tarvittavaa 
ilmatorjuntaohjuskalustoa, mutta 
meidän pitäisi ensi liittyä…   

HX -hävittäjähanke etenee aika-
taulussaan. Toivottavasti siitä tulee 
yhtä onnistunut lopputulos kuin 
Hornet -hankkeessa. Jos solmimme 
puolustusliiton Ruotsin kanssa, niin 
hävittäjä on Saab JAS Gripen. Loput 
ovatkin sitten Nato-hävittäjiä kuten 
Dassault Aviaton Rafale, BAE Sys-
tems Eurofighter Typhoon, Lockheed 
Martin F-35 tai Boeing F/A-18 Super 
Hornet. F-35 on huippukallis ja sai-
rastaa vielä lastenkamaritauteja. Jos 
Yhdysvallat pitää laivastonsa pää-
hävittäjänä vielä kolmisenkymmen-
tä vuotta Super Hornettia, niin tuttu 
kone kannattaa hankia parin elinkaa-
ripäivityksen kanssa. Kahta erityyp-
pistä monitoimihävittäjää (kallis ja 
halpa) ei kannata hankkia, sillä eihän 
meillä ollut varaa pitää kahta taiste-
lupanssarivaunutyyppiäkään (T-72 ja 
Leopard 2). Vaikeasti ratkaistava yh-
tälö muodostuu ajatuksesta:” Määrä 
ei korvaa laatua, eikä laatu määrää”.

Maavoimissakin näyttää osin 
unohtuneen ilmatorjunnan merkitys. 
Alueellisista taisteluosastoista jäi 
puuttumaan orgaaniset ilmatorjunta-
patterit. Satoja 23 mm:n Sergei-tyk-
kejä aiottiin hävittää hankkimatta tai 
kykenemättä hankkimaan maahan 
niitä korvaavaa nykyaikaista ilma-
torjuntakalustoa. Onneksi romutus 
ainakin väliaikaisesti lykättiin jonne-
kin tulevaisuuteen? Asiaa voitaisiin 
nopeastikin korjata sijoittamalla tais-
teluosaston esikuntaan ilmatorjun-
taupseeri ja jääkärikomppanioihin il-
matorjunta-aliupseeri sekä 6 ilmator-
juntakoulutettua sotilasta ilmatorjun-
takonekivääriampujiksi. Tarvittaessa 
heistä muodostettaisiin komppanialle 
kootusti toimiva ilmatorjuntakoneki-
vääriryhmä. Jos olkapäältä ammut-
tavia ilmatorjuntaohjuksia saadaan 
jakoon, niin taisteluosastoon voidaan 
muodostaa ilmatorjuntakoulutetuista 
sotilaista ilmatorjuntaohjusjaos tai 
jääkärikomppanioihin ilmatorjunta-
ohjusryhmät.  

4.1 Päätäntä  
Suomen puolustaminen edellyttää toi-
mintaympäristöön suhteutettua maa-, 
ilma- ja meripuolustuksen sekä niitä 
tukevien yhteisten suorituskykyjen 
muodostamaa kokonaisuutta sekä ky-
kyä ottaa vastaan kansainvälistä apua.

Turvallisuusympäristön muutos 
edellyttää puolustusjärjestelmältä 
korkeampaa valmiutta ja kykyä yh-
teisoperaatioihin. Valmiuden säätely 
perustuu jatkuvaan toimintaympäris-
tön seurantaan ja ennakkovaroitusky-
kyyn. Puolustusvoimien on kyettävä 
säätelemään valmiuttaan joustavasti ja 
nopeasti, käyttämään sotilaallista voi-
maa erilaisissa tilanteissa sekä muo-
dostamaan ja siirtämään puolustuksen 
painopiste koko valtakunnan alueella.  

Sodan ajan joukkojen täysimääräi-
nen käyttöön saaminen edellyttää suu-
ria täydentäviä materiaalihankintoja 
ja yhteiskunnasta otettavia resursseja. 
Suomi parantaa koko maan puolustus-
kykyä tehostamalla nykyisen 230 000 
sotilaan vahvuuteen kuulumattomien 
joukkojen käyttöä. Perustamisorgani-
saatio liitetään paikallisjoukkoihin ja 
riittävän koulutustason saavuttaneita 
varusmiehiä käytetään valmiudenko-
hottamisen ja kriisinajan tehtäviin. 
Vahvuuteen sisällytetään myös kriisi-
tilanteessa tarvittaessa puolustusvoi-
miin liitettävät rajajoukot. Sodanajan 
joukkojen määrä on noin 280 000 so-
tilasta. 

4.2 Kirjoittajan arvio 
Sodan ajan maavoimien sotilaiden 
määrä on edelleen liian pieni. Erityi-
sesti nyt tarvitaan lisää tulivoimaisia 
ja liikkuvia operatiivisia joukkoja 
toimimaan Etelä- ja Pohjois-Suomen 
painopistealueille. Valmiusjoukkojen 
varusmiehille ja puolustusvoimien si-
joitetulle reserviläisille tarvitaan lakiin 
perustuvia palvelukseen motivoivia 
kannusteita. Siviilipalvelus tulisi lo-
pettaa, ja määrätä aseistakieltäytyjille 
rauhan aikana lisävero asepalvelun 
korvaamiseksi. 

Puolustusbudjetti tulisi korottaa 2 
% bruttokansantuotteesta. Tuolla eu-
romäärällä kyettäisiin pitämään kor-
kea koulutustaso ja hankkimaan hyvä 
varustus myös sodan ajan joukoille. 

Suomen korkeimman poliittisen 
johdon, presidentin, hallituksen ja 
eduskunnan, tulisi tunnustaa, että 
olemme jo kurkkuamme myöten Na-
tossa. Meiltä ei puutu kuin Natoon liit-
tyminen ja täydet turvatakuut. Tämän 
askeleen ottaminen on korkeimman 
poliittisen johdon tehtävä. Mahdolli-
nen EU:nkin sotilaallinen tuki tulisi 
pääosin Nato-mailta. Suomalaisten 
sotilaiden tehtävä on puolustaa maa-
tamme, Suomi yksin tai sotilasliiton 
jäsenenä, niillä aseilla, joita on kyetty 
hankkimaan suomalaisten poliitikko-
jen myöntämillä varoilla.   

everSTi evp HeiKKi HiLTuLa
Lähteet: Valtioneuvoston selonteko 2017, 
Kylkirauta 1/2017, Pilven Veikko 1/2017.                  

Kuvat: Kylkirauta 1/2017 



25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
2. erä, klo 9:45

6. Anttonen Matti alik H50 V-SU
7. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ
8. Harju Mauno vääp H50 K-PO
9. Elo Ari kers H50 E-HÄ
10. Hautamäki Juha ltn H50 PIR
11. Heinistö Risto kers H50 KAI
12. Javarus Jari ltn H50 LAP
13. Järvinen Kari korpr H50 P-PO
14. Kangas Kalle kapt H50 KYM
15. Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA
16. Jokelainen Arto kapt H50 LAP
17. Nenonen Pekka tkm H50 P-SA
18. Parkkinen Juha ylil H50 S-SA
19. Reinola Kari sotmest H50 PIR
20. Siivola Jouko ylil H50 LAP
21. Takala Arto ylivääp H50 V-SU
22. Ylistö Olavi tkm H75 K-SU
23. Manninen Raimo sotmest H75 P-SA
24. Varis Jyrki korpr H75 P-KA
25. Mäkelä Jaani D50 KYM
26. Sorri Tarja D50 K-SU
27. Sand Marju D50 KAI
28. Ylistö Sirkka D50 K-SU
29.29.
30. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR

25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
Erä 3. klo 11:30

6. Erkkilä Marko ltn H V-SU
7. Eskola Kari korpr H KYM
8. Flemming Jouko alik H E-HÄ
9. Strömberg Tuomas maj H KYM
10. Huotari Jani alik H E-HÄ
11. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA
12. Nylund Jussi alik H E-HÄ
13. Räsänen Marko ltn H KAI
14. Riekkola Timo kers H E-HÄ
15. Talvitie Marko kapt H E-PO
16. Tani Jarno jääk H KYM
17. Tervonen Marko korpr H LAP
18. Heinemaa Jari stm H E-HÄ
19. Luoto Satu kapt D E-KA
20. Saarto Maija alik D V-SU
21. Torkko Mea D E-HÄ
22. Björnholm Sari D P-KA

25 M ISOPISTOOLI; 
PERJANTAI 18.8.

1. erä klo 14.00

2. erä klo 15.45

RESERVILÄISTEN SM 2017 ROVANIEMI

Perjantai 18.8.2017
Toimitsija-ammunta

25 m isopistooli, klo 17:00; toimitsijat

16. Timonen Pekka alik H P-PO
17. Kuusela Pertti vääp H LAP
18. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
19. Perttamo Keijo jääk H LAP
20. Mattila Sampo kapt H P-PO
21. Rautanen Jaakko ylil H50 LAP
22. Molander Tapio ylik H60 P-PO
23. Mettänen Markku sotmest H60 LAP
24. Ranua Pekka stm H60 LAP
25. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO

25 m isopistooli; lauantai 19.8.2017
1. erä, klo 14:00

6. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ
7. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA
8. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ
9. Hyvönen Ari maj H60 KYM
10. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ
11. Martin Reijo kapt H60 LAP11. Martin Reijo kapt H60 LAP
12. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA
13. Kyllönen Matti alik H60 P-SA
14. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO
15. Sand Jaakko ylik H60 KAI
16. Piironen Veijo kers H60 PIR
17. Räisänen Markku vääp H60 KAI
18. Ukkola Ari ylil H60 P-SA
19. Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ
20. Salo Timo kers H70 P-PO
21. Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR
22. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ
23. Seppä Hannu ylik H70 KYM
24. Kärki Veijo ylil H70 P-SA
25. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA
26. Lusenius Raimo alik H70 LAP
27. Manninen Raimo sotmest H75 P-SA
28. Rantanen Antti ltn H75 PIR
29. Ylistö Olavi tkm H75 K-SU
30. Varis Jyrki korpr H75 P-KA

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

RESERVILÄISTEN SM 2017 ROVANIEMI ERÄLUETTELO

Perjantai 18.8.2017 Toimitsija-ammunnat
Toimitsija-ammunta

25 m pistooli, klo 15:00; toimitsijat

16. Timonen Pekka alik H P-PO
17. Kuusela Pertti vääp H LAP
18. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
19. Perttamo Keijo jääk H LAP
20. Haapalainen Tero ylil H P-PO
21. Rautanen Jaakko ylil H50 LAP
22. Molander Tapio ylik H60 P-PO
23. Mettänen Markku sotmest H60 LAP
24. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO
25. Martin Reijo kapt H60 LAP

25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
1. erä, klo 8:00

6. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ
7. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA
8. Sand Jaakko ylik H60 KAI
9. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ
10. Hyvönen Ari maj H60 KYM
11. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ11. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ
12. Kauranen Martti ylil H60 K-PO
13. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA
14. Kyllönen Matti alik H60 P-SA
15. Lehikoinen Jouko alik H60 E-KA
16. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO
17. Metsäranta Heikki ltn H60 E-HÄ
18. Piironen Veijo kers H60 PIR
19. Ranua Pekka stm H60 LAP
20. Räisänen Markku vääp H60 KAI
21. Munne Pertti kers H60 PIR
22. Ukkola Ari ylil H60 P-SA
23. Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ
24. Salo Timo kers H70 P-PO
25. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ
26. Palomäki Martti ylil H70 E-HÄ
27. Kärki Veijo ylil H70 P-SA
28. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA
29. Lusenius Raimo alik H70 LAP

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

25 M PISTOOLI; 
PERJANTAI 18.8.

klo 15.00: TOIMITSIJAT

25 M PISTOOLI; 
LAUANTAI 19.8.

1. erä klo 8.00

25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
2. erä, klo 9:45

6. Anttonen Matti alik H50 V-SU
7. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ
8. Harju Mauno vääp H50 K-PO
9. Elo Ari kers H50 E-HÄ
10. Hautamäki Juha ltn H50 PIR
11. Heinistö Risto kers H50 KAI
12. Javarus Jari ltn H50 LAP
13. Järvinen Kari korpr H50 P-PO
14. Kangas Kalle kapt H50 KYM
15. Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA
16. Jokelainen Arto kapt H50 LAP
17. Nenonen Pekka tkm H50 P-SA
18. Parkkinen Juha ylil H50 S-SA
19. Reinola Kari sotmest H50 PIR
20. Siivola Jouko ylil H50 LAP
21. Takala Arto ylivääp H50 V-SU
22. Ylistö Olavi tkm H75 K-SU
23. Manninen Raimo sotmest H75 P-SA
24. Varis Jyrki korpr H75 P-KA
25. Mäkelä Jaani D50 KYM
26. Sorri Tarja D50 K-SU
27. Sand Marju D50 KAI
28. Ylistö Sirkka D50 K-SU
29.29.
30. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR

25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
Erä 3. klo 11:30

6. Erkkilä Marko ltn H V-SU
7. Eskola Kari korpr H KYM
8. Flemming Jouko alik H E-HÄ
9. Strömberg Tuomas maj H KYM
10. Huotari Jani alik H E-HÄ
11. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA
12. Nylund Jussi alik H E-HÄ
13. Räsänen Marko ltn H KAI
14. Riekkola Timo kers H E-HÄ
15. Talvitie Marko kapt H E-PO
16. Tani Jarno jääk H KYM
17. Tervonen Marko korpr H LAP
18. Heinemaa Jari stm H E-HÄ
19. Luoto Satu kapt D E-KA
20. Saarto Maija alik D V-SU
21. Torkko Mea D E-HÄ
22. Björnholm Sari D P-KA

25 M PISTOOLI; 
LAUANTAI 19.8.

2. erä klo 9.45

3. erä klo 11.30

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Pienoiskivääri 60 ls makuu

La 19.8.2017
Erä 1
09.00 - 09.50
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Maijala Simo korpr H P-PO
3. Katajamaa Juho vänr H KYM
4. Nylund Jussi alik H E-HÄ
5. Tikkanen Mika ylil H LAP
6. Halttu Riku jääk H P-PO
7. Raittinen Antti korpr H E-HÄ
8. Raittinen Pekka tkm H E-HÄ
9. Torkko Vesa korpr H E-HÄ
10. Ahola Sakari ylil H70 KYM
11. Rinnola Matti alik H70 V-SU
12. Forsten Jouko ltn H70 SAT
13. Alajeesiö Veikko ylik H70 LAP
14. Heino Mauri ylik H70 KYM 
15. Pöyliö Erkki jääk H70 LAP
16. Määttänen Laura D P-KA
17. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR

Erä 2
11.00 - 11.50
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Rautio Jouko alik H50 P-PO
3. Suurnäkki Juha maj H50 KYM 
4. Lauste Lauri ltn H50 SAT
5. Björkbacka Harri kers H50 E-PO
6. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO
7. Lehtinen Jari alik H50 K-SU
8. Kajan Tapio ylil H50 P-SA
9. Martikainen Jukka ylik H50 P-KA
10. Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO
11. Lindström Tauno kapt H75 KYM 
12. Hakala Alpo kapt H75 K-PO
13. Ihalainen Pentti ltn H75 K-SU
14. Nousiainen Risto kers H75 P-SA
15. Jokiaro Sylvester tekn.kapt. H75 LAP
16. Tirri Pentti sot.mest. H75 LAP

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Pienoiskivääri 60 ls makuu

La 19.8.2017
Erä 1
09.00 - 09.50
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Maijala Simo korpr H P-PO
3. Katajamaa Juho vänr H KYM
4. Nylund Jussi alik H E-HÄ
5. Tikkanen Mika ylil H LAP
6. Halttu Riku jääk H P-PO
7. Raittinen Antti korpr H E-HÄ
8. Raittinen Pekka tkm H E-HÄ
9. Torkko Vesa korpr H E-HÄ
10. Ahola Sakari ylil H70 KYM
11. Rinnola Matti alik H70 V-SU
12. Forsten Jouko ltn H70 SAT
13. Alajeesiö Veikko ylik H70 LAP
14. Heino Mauri ylik H70 KYM 
15. Pöyliö Erkki jääk H70 LAP
16. Määttänen Laura D P-KA
17. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR

Erä 2
11.00 - 11.50
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Rautio Jouko alik H50 P-PO
3. Suurnäkki Juha maj H50 KYM 
4. Lauste Lauri ltn H50 SAT
5. Björkbacka Harri kers H50 E-PO
6. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO
7. Lehtinen Jari alik H50 K-SU
8. Kajan Tapio ylil H50 P-SA
9. Martikainen Jukka ylik H50 P-KA
10. Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO
11. Lindström Tauno kapt H75 KYM 
12. Hakala Alpo kapt H75 K-PO
13. Ihalainen Pentti ltn H75 K-SU
14. Nousiainen Risto kers H75 P-SA
15. Jokiaro Sylvester tekn.kapt. H75 LAP
16. Tirri Pentti sot.mest. H75 LAP

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

Erä 3
13.00 - 13.50
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Mattila Mikko vääp H60 KYM
3. Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU
4. Piipponen Markku vänr H60 KAI
5. Niemi Markku jääk H60 E-PO
6. Räsänen Juha sot.mest. H60 E-HÄ
7. Salila Jukka insmaj H60 K-SU
8. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA
9. Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP
10. Röppänen Jorma ylik H60 V-SU
11. Piispanen Aimo jääk H60 K-SU
12. Kananen Atte kapt H60 LAP

PIENOISKIVÄÄRI 60 ls MAKUU;  LAUANTAINA 19.8.
Huom! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua
Erä 1 klo 9.00 - 9.50 Erä 2 klo 11.00 - 11.50 Erä 3 klo 13.00 - 13.50

    RESERVIN AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 
18.  – 20.8.2017 ROVANIEMI

klo 17.00: TOIMITSIJAT

LAUANTAI 19.8.

RESERVILÄISTEN SM 2017 ROVANIEMI

Perjantai 18.8.2017
Toimitsija-ammunta

25 m isopistooli, klo 17:00; toimitsijat

16. Timonen Pekka alik H P-PO
17. Kuusela Pertti vääp H LAP
18. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
19. Perttamo Keijo jääk H LAP
20. Mattila Sampo kapt H P-PO
21. Rautanen Jaakko ylil H50 LAP
22. Molander Tapio ylik H60 P-PO
23. Mettänen Markku sotmest H60 LAP
24. Ranua Pekka stm H60 LAP
25. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO

25 m isopistooli; lauantai 19.8.2017
1. erä, klo 14:00

6. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ
7. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA
8. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ
9. Hyvönen Ari maj H60 KYM
10. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ
11. Martin Reijo kapt H60 LAP11. Martin Reijo kapt H60 LAP
12. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA
13. Kyllönen Matti alik H60 P-SA
14. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO
15. Sand Jaakko ylik H60 KAI
16. Piironen Veijo kers H60 PIR
17. Räisänen Markku vääp H60 KAI
18. Ukkola Ari ylil H60 P-SA
19. Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ
20. Salo Timo kers H70 P-PO
21. Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR
22. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ
23. Seppä Hannu ylik H70 KYM
24. Kärki Veijo ylil H70 P-SA
25. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA
26. Lusenius Raimo alik H70 LAP
27. Manninen Raimo sotmest H75 P-SA
28. Rantanen Antti ltn H75 PIR
29. Ylistö Olavi tkm H75 K-SU
30. Varis Jyrki korpr H75 P-KA

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

25 m isopistooli; lauantai 19.8.2017
2. erä 25 m isopistooli 15:45

6. Eskola Kari korpr H KYM
7. Flemming Jouko alik H E-HÄ
8. Talvitie Marko kapt H E-PO
9. Seppä Mika kers H KYM
10. Haapalainen Tero ylil H P-PO
11. Heinemaa Jari stm H E-HÄ
12. Lattu Tomi alik H KYM
13. Räsänen Marko ltn H KAI
14. Strömberg Tuomas maj H KYM
15. Tervonen Marko korpr H LAP
16. Anttonen Matti alik H50 V-SU
17. Elo Ari kers H50 E-HÄ
18. Harju Mauno vääp H50 K-PO
19. Hautamäki Juha ltn H50 PIR
20. Heinistö Risto kers H50 KAI
21. Javarus Jari ltn H50 LAP
22. Kangas Kalle kapt H50 KYM
23. Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA
24. Mänttäri Jyrki sot.mest. H50 P-PO
25. Nenonen Pekka tkm H50 P-SA
26. Parkkinen Juha ylil H50 S-SA
27. Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA
28. Reinola Kari sotmest H50 PIR
29. Siivola Jouko ylil H50 LAP29. Siivola Jouko ylil H50 LAP
30. Jokelainen Arto kapt H50 LAP

RESERVILÄISTEN SM 2017 ROVANIEMI ERÄLUETTELO

Perjantai 18.8.2017 Toimitsija-ammunnat
Toimitsija-ammunta

25 m pistooli, klo 15:00; toimitsijat

16. Timonen Pekka alik H P-PO
17. Kuusela Pertti vääp H LAP
18. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
19. Perttamo Keijo jääk H LAP
20. Haapalainen Tero ylil H P-PO
21. Rautanen Jaakko ylil H50 LAP
22. Molander Tapio ylik H60 P-PO
23. Mettänen Markku sotmest H60 LAP
24. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO
25. Martin Reijo kapt H60 LAP

25 m pistooli; lauantai 19.8.2017
1. erä, klo 8:00

6. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ
7. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA
8. Sand Jaakko ylik H60 KAI
9. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ
10. Hyvönen Ari maj H60 KYM
11. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ11. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ
12. Kauranen Martti ylil H60 K-PO
13. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA
14. Kyllönen Matti alik H60 P-SA
15. Lehikoinen Jouko alik H60 E-KA
16. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO
17. Metsäranta Heikki ltn H60 E-HÄ
18. Piironen Veijo kers H60 PIR
19. Ranua Pekka stm H60 LAP
20. Räisänen Markku vääp H60 KAI
21. Munne Pertti kers H60 PIR
22. Ukkola Ari ylil H60 P-SA
23. Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ
24. Salo Timo kers H70 P-PO
25. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ
26. Palomäki Martti ylil H70 E-HÄ
27. Kärki Veijo ylil H70 P-SA
28. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA
29. Lusenius Raimo alik H70 LAP

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA



Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Kenttä 10+10 ls

Pe 18.8.2017
Erä 1
18.30 - 19.30

1. Tikkanen Mika ylil H LAP
2. Ranta Sakari korpr H50 P-PO

La 19.8.2017
Erä 2
16.00 - 17.00

1. Halttu Riku jääk H P-PO
2. Katajamaa Juho vänr H KYM 
3. Erkkilä Marko ltn H V-SU
4. Nylund Jussi alik H E-HÄ
5. Venäläinen Timo alik H LAP
6. Torkko Vesa korpr H E-HÄ
7. Järvinen Kari korpr H50 P-PO
8. Suurnäkki Juha maj H50 KYM 
9. Takala Arto ylivääp H50 V-SU
10. Lauste Lauri ltn H50 SAT
11. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO
12. Vehmas Markku ylil H50 E-HÄ
13. Kajan Tapio ylil H50 P-SA
14. Varis Jukka korpr H50 P-KA
15. Nousiainen Anssi ylivääp H50 P-SA
16. Martikainen Jukka ylik H50 P-KA
17. Salila Jukka insmaj H60 K-SU
18. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA
19. Alajeesiö Veikko ylik H70 LAP

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Itselataava kenttä 10+10 ls

Pe 18.8.2017
Erä 1
17.00 - 18.00

1. Haapalainen Tero ylil H P-PO
2. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
3. Väisänen Mika tkm H P-PO
4. Ruokanen Pasi ylivääp H50 LAP
5. Ranta Sakari korpr H50 P-PO

La 19.8.2017
Erä 2
10.00 - 11.00

1. Tani Jarno jääk H KYM
2. Erkkilä Marko ltn H V-SU
3. Kauppi Miikka jääk H P-PO
4. Seppä Mika kers H KYM 
5. Lattu Tomi alik H KYM
6. Mattila Sampo kapt H P-PO
7. Huotari Jani alik H E-HÄ
8. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA
9. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA
10. Kananen Atte kapt H60 LAP
11. Martin Reijo kapt H60 LAP
12. Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR
13. Eskelinen Kalevi kers H70 P-SA
14. Rantanen Antti ltn H75 PIR

Erä 3
13.00 - 14.00

1. Mänttäri Jyrki sot.mest. H50 P-PO
2. Varis Jukka korpr H50 P-KA
3. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO
4. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA
5. Kauranen Martti ylil H60 K-PO
6. Mehtälä Eino maj H60 K-PO
7. Sihvola Sanna D KYM
8. Heikkilä Anu vänr D P-PO

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA

Erä 4
14.30 - 15.30

1. Kauppi Jari ylik H50 P-PO
2. Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA
3. Suurnäkki Juha maj H50 KYM
4. Takala Arto ylivääp H50 V-SU
5. Harju Mauno vääp H50 K-PO
6. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ
7. Karvonen Seppo vääp H50 P-SA
8. Kiiskinen Tapio ylil H50 P-KA
9. Järvinen Kari korpr H50 P-PO
10. Vehmas Markku ylil H50 E-HÄ
11. Nousiainen Anssi ylivääp H50 P-SA
12. Martikainen Jukka ylik H50 P-KA
13. Luoto Satu kapt D E-KA

Erä 3
17.30 - 18.30

1. Mattila Mikko vääp H60 KYM 
2. Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU
3. Mehtälä Eino maj H60 K-PO
4. Karvonen Seppo vääp H50 P-SA
5. Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP
6. Röppänen Jorma ylik H60 V-SU
7. Kauranen Martti ylil H60 K-PO
8. Kananen Atte kapt H60 LAP
9. Ahola Sakari ylil H70 KYM
10. Rinnola Matti alik H70 V-SU
11. Eskelinen Kalevi kers H70 P-SA
12. Varis Jyrki korpr H70 P-KA
13. Seppä Hannu ylik H70 KYM
14. Kiiskinen Tapio ylil H50 P-KA
15. Rantanen Antti ltn H75 PIR
16. Lindström Tauno kapt H75 KYM
17. Hakala Alpo kapt H75 K-PO
18. Nousiainen Risto kers H75 P-SA
19. Ihalainen Pentti ltn H75 K-SU

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Pienoiskivääri 3x20 ls

Su 20.8.2017
Erä 1
09.00 - 10.45
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Halttu Riku jääk H P-PO
3. Katajamaa Juho vänr H KYM 
4. Raittinen Antti korpr H E-HÄ
5. Tikkanen Mika ylil H LAP
6. Raittinen Pekka tkm H E-HÄ
7. Torkko Vesa korpr H E-HÄ
8. Ahola Sakari ylil H70 KYM
9. Rinnola Matti alik H70 V-SU
10. Heino Mauri ylik H70 KYM
11. Pöyliö Erkki jääk H70 LAP
12. Hakala Alpo kapt H75 K-PO
13. Jokiaro Sylvester tekn.kapt. H75 LAP
14. Tirri Pentti sot.mest. H75 LAP
15. Lindström Tauno kapt H75 KYM
16. Määttänen Laura D P-KA

Erä 2
11.45 - 13.30
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Lauste Lauri ltn H50 SAT
3. Björkbacka Harri kers H50 E-PO
4. Lehtinen Jari alik H50 K-SU
5. Kajan Tapio ylil H50 P-SA
6. Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO
7. Karvonen Seppo vääp H50 P-SA
8. Mattila Mikko vääp H60 KYM 
9. Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU
10. Piipponen Markku vänr H60 KAI
11. Niemi Markku jääk H60 E-PO
12. Salila Jukka insmaj H60 K-SU
13. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA
14. Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP
15. Röppänen Jorma ylik H60 V-SU
16. Piispanen Aimo jääk H60 K-SU
17. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA
18. Kananen Atte kapt H60 LAP

ITSELATAAVA KENTTÄ 
10+10 ls;  PERJANTAINA 18.8.

Erä 1 klo 17.00 - 18.00

LAUANTAINA 19.8.

Erä 2 klo 10.00 - 11.00

Erä 3 klo 13.00 - 14.00

Erä 4 klo 14.30 - 15.30

KENTTÄ 10+10 ls;  
PERJANTAINA 18.8.

Erä 1 klo 18.30 - 19.30

LAUANTAINA 19.8.
Erä 2 klo 16.00 - 17.00

Erä 3 klo 17.30 - 18.30

PIEKOISKIVÄÄRI 3X20 ls;  
SUNNUNTAINA 20.8

Erä 1 klo 9.00 - 10.45

Huom! 15 min valmistautumis- ja 
koelaukausaika ennen kilpailun alkua

Erä 2 klo 11.45 - 13.30

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Pienoiskivääri 3x20 ls

Su 20.8.2017
Erä 1
09.00 - 10.45
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Halttu Riku jääk H P-PO
3. Katajamaa Juho vänr H KYM 
4. Raittinen Antti korpr H E-HÄ
5. Tikkanen Mika ylil H LAP
6. Raittinen Pekka tkm H E-HÄ
7. Torkko Vesa korpr H E-HÄ
8. Ahola Sakari ylil H70 KYM
9. Rinnola Matti alik H70 V-SU
10. Heino Mauri ylik H70 KYM
11. Pöyliö Erkki jääk H70 LAP
12. Hakala Alpo kapt H75 K-PO
13. Jokiaro Sylvester tekn.kapt. H75 LAP
14. Tirri Pentti sot.mest. H75 LAP
15. Lindström Tauno kapt H75 KYM
16. Määttänen Laura D P-KA

Erä 2
11.45 - 13.30
Huom ! 15 min valmistautumis- ja koelaukausaika ennen kilpailun alkua

2. Lauste Lauri ltn H50 SAT
3. Björkbacka Harri kers H50 E-PO
4. Lehtinen Jari alik H50 K-SU
5. Kajan Tapio ylil H50 P-SA
6. Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO
7. Karvonen Seppo vääp H50 P-SA
8. Mattila Mikko vääp H60 KYM 
9. Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU
10. Piipponen Markku vänr H60 KAI
11. Niemi Markku jääk H60 E-PO
12. Salila Jukka insmaj H60 K-SU
13. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA
14. Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP
15. Röppänen Jorma ylik H60 V-SU
16. Piispanen Aimo jääk H60 K-SU
17. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA
18. Kananen Atte kapt H60 LAP

    RESERVIN AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 
18.  – 20.8.2017 ROVANIEMI

ERÄLUETTELOT

Toramo, Rovaniemi

Reservin ampumamestaruuskilpailut 18-20.8.2017 Rovaniemi

Itselataava kenttä 10+10 ls

Pe 18.8.2017
Erä 1
17.00 - 18.00

1. Haapalainen Tero ylil H P-PO
2. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
3. Väisänen Mika tkm H P-PO
4. Ruokanen Pasi ylivääp H50 LAP
5. Ranta Sakari korpr H50 P-PO

La 19.8.2017
Erä 2
10.00 - 11.00

1. Tani Jarno jääk H KYM
2. Erkkilä Marko ltn H V-SU
3. Kauppi Miikka jääk H P-PO
4. Seppä Mika kers H KYM 
5. Lattu Tomi alik H KYM
6. Mattila Sampo kapt H P-PO
7. Huotari Jani alik H E-HÄ
8. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA
9. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA
10. Kananen Atte kapt H60 LAP
11. Martin Reijo kapt H60 LAP
12. Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR
13. Eskelinen Kalevi kers H70 P-SA
14. Rantanen Antti ltn H75 PIR

Erä 3
13.00 - 14.00

1. Mänttäri Jyrki sot.mest. H50 P-PO
2. Varis Jukka korpr H50 P-KA
3. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO
4. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA
5. Kauranen Martti ylil H60 K-PO
6. Mehtälä Eino maj H60 K-PO
7. Sihvola Sanna D KYM
8. Heikkilä Anu vänr D P-PO

JATKUU SEURAAVALLA SIVULLA
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PISTOOLIPIKA-AMMUNTA; SUNNUNTAI 20.8.

RESERVILÄISTEN SM 2017 ROVANIEMI
Sunnuntai 20.8.2017

Pistoolipika-ammunta; sunnuntai 20.8.2017
1. erä klo 9:00, H60, H50

6. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ
7. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA
8. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ
9. Hyvönen Ari maj H60 KYM
10. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ
11. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA
12. Kyllönen Matti alik H60 P-SA
13. Lehikoinen Jouko alik H60 E-KA
14. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO
15. Metsäranta Heikki ltn H60 E-HÄ
16. Mettänen Markku sotmest H60 LAP
17. Molander Tapio ylik H60 P-PO
18. Piironen Veijo kers H60 PIR
19. Ranua Pekka stm H60 LAP
20. Räisänen Markku vääp H60 KAI
21. Munne Pertti kers H60 PIR
22. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO
23. Sand Jaakko ylik H60 KAI
24. Ukkola Ari ylil H60 P-SA
25. Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ
26. Reinola Kari sotmest H50 PIR
27. Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA

Pistoolipika-ammunta; sunnuntai 20.8.2017
2. erä klo 11:00, H50, D, D50

6. Anttonen Matti alik H50 V-SU
7. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ
8. Siivola Jouko ylil H50 LAP
9. Elo Ari kers H50 E-HÄ
10. Hautamäki Juha ltn H50 PIR
11. Heinistö Risto kers H50 KAI
12. Javarus Jari ltn H50 LAP
13. Kangas Kalle kapt H50 KYM
14. Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA
15. Mänttäri Jyrki sotmest H50 P-PO
16. Nenonen Pekka tkm H50 P-SA
17. Parkkinen Juha ylil H50 S-SA
18. Jokelainen Arto kapt H50 LAP
19. Setälä Raimo kers H50 LAP
20. Luoto Satu kapt D E-KA
21. Sihvola Sanna D KYM
22. Saarto Maija alik D V-SU
23. Torkko Mea D E-HÄ
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24. Björnholm Sari D P-KA
25. Sorri Tarja D50 K-SU
26. Mäkelä Jaani D50 KYM
27. Sand Marju D50 KAI
28. Ylistö Sirkka D50 K-SU
29.
30. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR

Pistoolipika-ammunta; sunnuntai 20.8.2017
3. erä, klo 13:00; H, H70

6. Salo Timo kers H70 P-PO
7. Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR
8. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ
9. Seppä Hannu ylik H70 KYM
10. Kärki Veijo ylil H70 P-SA
11. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA
12. Lusenius Raimo alik H70 LAP
13. Manninen Raimo sotmest H70 P-SA
14. Eskola Kari korpr H KYM
15. Flemming Jouko alik H E-HÄ
16. Kuusela Pertti vääp H LAP
17. Huotari Jani alik H E-HÄ
18. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA
19. Kuonanoja Matti ylil H P-PO
20. Lattu Tomi alik H KYM
21. Mattila Sampo kapt H P-PO
22. Riekkola Timo kers H E-HÄ
23. Räsänen Marko ltn H KAI
24. Seppä Mika kers H KYM
25. Heinemaa Jari stm H E-HÄ
26. Strömberg Tuomas maj H KYM
27. Talvitie Marko kapt H E-PO
28. Tani Jarno jääk H KYM
29. Timonen Pekka alik H P-PO
30. Tervonen Marko korpr H LAP
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Toramo, Rovaniemi
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Omista pala paikallista,
suomalaista OPta.
Omistajana saat parhaat edut pankki - ja vakuutusasiointiin.
Varaa aika verkossa uusi.op.fi/omistaja-asiakas tai
puhelimitse 0100 0500.

Seuraa meitä myös Facebookissa facebook.com/OP.tornio

n Puolustuspoliittinen se-
lonteko jätettiin 16.2. edus-
kunnan käsiteltäväksi. Val-
tioneuvoston selonteossa 
on monia linjauksia, joista 
nostan tässä esille yhden: 
paikallisjoukot ja vapaaeh-
toisuuden nykyistä laajem-
pi hyödyntäminen

Jo vuosia sitten aloimme 
koota vapaaehtoisista ns. 
maakuntakomppanioita. 
Konsepti laajeni vuoden 
2015 alusta paikallispa-
taljooniksi, joiden henki-
löstöstä enää vain osa oli 
vapaaehtoisia. Samalla 
paikallisjoukkojen merki-
tys lisääntyi. 

Paikallisjoukkojen teh-
tävät määritellään uudes-
sa selonteossa seuraavas-
ti: ”Sodan ajan joukkoja, 
joilla luodaan valtakun-
nallinen kattavuus valvo-
malla alueita, suojaamalla 
kohteita, perustamalla 
joukkoja ja tukemalla 
muita viranomaisia.” Ja 
edelleen: ”Tavoitteena on 
vahvistaa vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen asemaa 
paikallispuolustuksessa ja 
virka-aputehtävissä. Eli 
ei mikään vähäpätöinen 
tehtävä koko valtakunnan 
alueella. Valvontatehtäviä, 
suojaustehtäviä, joukkojen 
perustamista ja muiden 
viranomaisten tukemista 
(virka-aputehtäviä).

Sodan ajan joukkojen 
määrään otetaan selon-
teossa kantaa hieman epä-
selvästi, kenties tarkoituk-
sella. Joukkojen määrän 
sanotaan nousevan 50.000 
henkilöllä, mutta osin li-
säys johtuu laskentatavan 
muutoksesta. Niin tai näin, 
vaikuttaa kuitenkin selväl-
tä, että paikallisjoukkojen 
määrää tullaan lisäämään. 
Samalla joukkojen teh-
tävät lisääntyvät ja va-
paaehtoisuuden merkitys 
kasvaa. 

Puolustusvoimat tie-
dotti vuoden 2014 lopulla 
paikallispataljoonamallia 
esiteltäessä, että jokaiseen 
maakuntaan tulee vähin-
tään yksi paikallispataljoo-
na mutta tarkkaa määrää 
ei silloinkaan ilmoitettu. 
Maakuntien määrän pe-
rusteella pataljoonia lienee 
parikymmentä. Samalla 
kerrottiin, että maavoi-

mien 150.0000 sotilaan 
sodan ajan vahvuudesta 
noin viidennes on paikal-
lispataljoonissa eli noin 
30.000 sotilasta. Näiden 
vuonna 2014 annettujen ja 
nyt puolustuspoliittisessa 
selonteossa olevien jul-
kisten tietojen perusteella 
voisi toivoa paikallispatal-
joonien määrän noin kak-
sinkertaistuvan ja samalla 
uusien sijoitettavien soti-
laiden määrän lisääntyvän 
jopa 30.000 henkilöllä. 

Oma käsitykseni ja toi-
veeni on, että puolustus-
poliittinen selonteko todel-
lakin johtaa paikallispatal-
joonien määrän tuntuvaan 
lisäykseen. Paikallisjou-
koille on kohteiden val-
vonnan ja suojauksen sekä 
virka-aputehtävien myötä 
sälytetty varsin vaativa 
tehtäväkenttä. 

Huomioitaessa myös 
Suomen maantieteellinen 
laajuus, on todellakin syy-
tä vahvistaa paikallisjouk-
koja, jotta ne voivat uskot-
tavasti selviytyä tehtävis-
tään. Samalla joukot myös 
tosiasiallisesti kasvaisivat 
ja entistä useampi reser-
viläinen saisi toivomansa 
sodan ajan sijoituksen. 

iSmo nöjd 
vpj Reserviläisliitto ry

Paikallisjoukkoja on 
vahvistettava 

Reservipiirien edustajat kävivät toukokuussa tutustumassa Sotaharjoitukseen ja 
ammuntoihin Rovajärven alueella.

 KUVASATOA
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n Suomi täyttää itsenäisenä 
valtiona sata vuotta. On juh-
lan aika. Sadassa vuodessa on 
Suomessa tapahtunut täydelli-
nen muutos. Olemme siirtyneet 
byrokratiasta demokraattiseen 
oikeusvaltioon, taistelleet aseel-
lisesti useita kertoja itsenäisyyt-
tämme puolustaen, rakentaneet 
ja jälleenrakentaneet sitkeydellä, 
voittaneet olympiamitaleja (jopa 
Euroviisut) ja nousseet kansain-
välisissä vertailuissa maailman 
vakaimmaksi ja edistyksellisim-
mäksi maaksi.

Sadan vuoden taipaleemme 
voi mielestäni tiivistää yhteen 
lauseeseen: Olemme olleet sel-
viytyvä ja menestyvä kansakunta.

Samalla kun kunnioitamme 
menneisyyttä, on katsottava tu-
levaisuuteen. Tärkeä kysymys 
Suomessa nyt juhlavuotena kuu-
luu: millainen Suomi on ja mitä 

suomalaisuus merkitsee tule-
vaisuudessa? Tai paremminkin: 
millaisen Suomen ja suomalai-
suuden haluamme luoda? Jos 
emme itse selkeästi määrittele, 
keitä olemme ja mihin pyrimme, 
annamme sen muiden tehtäväk-
si. Sitä emme halua. On tärkeää, 
että kirkastamme kansallista tu-
levaisuuden tarinaamme.

Tarinan miettiminen voi 
kuulostaa hieman omituiselta. 
Sillä on kuitenkin digitaalisessa 
tietoyhteiskunnassamme tärkeä 
merkitys. Painotan: jos emme 
kerro tarinaamme itse, joku muu 
kertoo sen puolestamme.

Kansakunnat kilpailevat tänä 
päivänä työpaikoista, osaajista, 
investoinneista ja talouskas-
vusta. Jopa onnellisuudesta kil-
paillaan. Tarinat ovat osa tätä 
kilpailua. Tarinoiden kertomi-

seen yhdistyy myös informaa-
tiovaikuttaminen, jossa tietoi-
sesti pyritään muokkaamaan 
meidän suomalaisten mieliku-
via ja käyttäytymistä haluttuun 
suuntaan tai tuottaa sekaannusta 
ja epävarmuutta. Tosiasiat eivät 
ole esteenä, kun vedotaan tun-
teisiin. Psykologisen vaikutta-
misen merkitys kasvaa ja Suo-
messa emme ole suojassa tältä 
kehitykseltä.

Kirjoitamme parhail-
laan professorikollegan kanssa 
kirjaa Suomen turvallisuuden 
tulevaisuudesta. Kirja perustuu 
laajaan aineistoon, jossa nuoril-
ta on kysytty, miten he näkevät 
Suomen ja turvallisuutemme 
tulevaisuuden. Nuoret nostavat 
esille asioita, joiden tulee muut-
tua turvallisuutta vahvistaak-
semme, mutta kertovat myös 

asioista, joiden tulee säilyä 
ennallaan. Jälkimmäisistä kes-
keisimmäksi nousee luottamus. 
Luottamus poliittisiin päättä-
jiin, turvallisuusviranomaisiin 
ja luottamus toisiin ihmisiin. 
Nuorten näkemysten mukaan 
sisäisesti eheä ja keskinäistä 
luottamusta ilmentävä Suomi 
kykenee selviämään tulevaisuu-
den turvallisuuden haasteista. 
Viisaasti todettu nuorilta, ja tär-
keä osa Suomen tulevaisuuden 
tarinaa.

Tarina tarkoittaa yhteistä 
perustaa – keskeisiä arvoja ja 
päätettyä tahtotilaa – suomalai-
suuden tulevaisuudesta. On siis 
oltava yhteinen ymmärrys siitä, 
keitä olemme ja mihin olemme 
menossa. Kyse on mielestäni 
Suomen ja suomalaisuuden tu-
levaisuuden periaatteista, joihin 
olemme valmiita sitoutumaan ja 

joita olemme valmiita puolusta-
maan. Meistä jokainen.

Meidän on pystyttävä vies-
timään asemastamme ja tah-
totilastamme kirkkaasti ja lin-
jakkaasti niin itsellemme kuin 
muulle maailmalle. Siis kerto-
maan tarinamme tarpeeksi us-
kottavasti. Tarina antaa myös 
mielekkyyttä keskinäiselle 
kunnioitukselle, sosiaalisille si-
toumuksille sekä tiedolle ja tai-
doille, jotka saavat ihmiset tun-
temaan itsensä tärkeiksi toisil-
leen. Yhteisen tarinan perustan 
ollessa vahva näyttäytyy Suomi 
suomalaisten henkilökohtaisten 
tarinoiden pohjalta enemmän se-
kä-että kuin joko-tai yhteiskun-
tana. Kuten pitääkin.

Kolumni on julkaistu myös 
Reserviläisen numerossa 4/2017.

jarno LimnéLL

Kirjoittaja on sotatieteiden toh-
tori, VTM ja upseeri (kapteeni 
evp.).Hän työskentelee kyber-
turvallisuuden professorina 
Aalto-yliopistossa ja johtajana 
Insta Group oy:ssä. Kirjottaja 
toimitti viime vuoden lopussa 
ilmestyneen ”Suomen idea”-kir-
jan, jossa 27 tunnettua suoma-
laista pohtivat näkökulmistaan 
Suomen tulevaisuuden tarinaa.

n Kesäkuun 4. päivänä tuli ku-
luneeksi 150 vuotta Suomen 
Marsalkka C.G.E. Mannerhei-
min syntymästä. Vuoden 1867 
kesäkuussa Louhisaaren karta-
nolinnassa Askaisissa syntynyt 
ja mm. Helsingissä ja Haminas-
sa kouluja käynyt Gustaf Man-
nerheim ehti palvella pitkään ja 
ansiokkaasti Venäjän tsaarin ar-
meijassa ennen kuin hän siirtyi 
juuri itsenäistyneeseen Suomeen 
joulukuussa 1917.

Suomessa Mannerheim toi-
mi vuosina 1918 – 1946 mm. 
neljän sodan ylipäällikkönä, 
valtionhoitajana, monen kansa-
laisjärjestön johtajana, puolus-
tusneuvoston puheenjohtajana 
sekä tasavallan presidenttinä. 
Noina vuosina Suomen itsenäi-
syys varmistettiin, yhteiskunta 
vakautettiin ja luotiin vankka 
pohja nykyiselle Suomelle, jo-
ka on monella mittarilla yksi 
maailman onnistuneimmista 
valtioista. Yksin Mannerheim 
ei tätä tietenkään tehnyt, mutta 
hänen osakseen tuli olla mon-
ta kertaa vaikeimmilla hetkillä 
vastuunkantajana ja lopullisen 
päätöksen tekijänä. Hänen me-
nestyksensä pohjautui varmasti 
osaamiseen, kokemukseen ja 
täydelliseen tehtävään sitoutu-
miseen, mutta paljolti myös sii-
hen, että kansalaiset ja sotilaat 

luottivat häneen vankkumatto-
masti vaikeimmillakin hetkillä.

Talvisodan päätyttyä 
14.3.1940 julkaistussa Ylipääl-
likön päiväkäskyssä (n:o 34) 
Mannerheim kiitti sotilaitaan 
toteamalla: ” Sotilaat! Olen tais-
tellut monilla tantereilla, mutta 
en ole vielä nähnyt vertaisianne 
sotilaita.” Hän antoi tunnustuk-
sen kaikille kenttäarmeijan hen-
kilöstöryhmille sekä Lotille ja 
kotirintaman työläisille. Erityis-
kiitoksen Mannerheim osoitti 
reserviupseereille: ” Kiitän Teitä 
kaikkia, upseereita, aliupseerei-
ta ja miehistöä, mutta tahdon 
erikoisesti painostaa reserviup-
seereiden uhrautuvaa uljuutta, 
heidän velvollisuudentuntoaan 
ja etevyyttä, millä he ovat täyt-
täneet tehtävän, joka ei alkuaan 
ollut heidän. Niinpä on heidän 
uhrinsa prosenttimäärältään so-
dan korkein, mutta se on annettu 
ilolla ja horjumattomalla velvol-
lisuudentunnolla.”

Reserviupseerit eivät ole pei-
telleet arvostustansa ja kunnioi-
tustaan Mannerheimia kohtaan. 
Ei sotien aikana eikä niiden 
jälkeen. Mannerheim kutsuttiin 
Suomen Reserviupseeriliiton 
kunniapuheenjohtajaksi vuonna 
1941. Hän on edelleen RUL:n 
ainoa kunniapuheenjohtaja. 
Mannerheim kuoli 28.1.1951 

Sveitsissä ja hänet haudattiin 
Hietaniemeen 4.2.1951. Viimei-
selle matkalle marsalkkaansa oli 
saattamassa 4100 siviilipukuista 
reserviupseeria ja lisäksi 2300 
sotilaspukuista reserviupseeria 
muodosti kunniakujan Hietanie-
men kappelin ja Mechelininka-
dun väliselle katuosuudelle. Sa-
toja reserviupseereita oli myös 
mukana ylioppilaiden muodos-
tamassa kunniakujassa.

Mannerheimin viime so-
tien sotilaista on joukossamme 
enää noin 15.000 veteraania ja 
poistuma heidän joukossaan on 
nopeaa. Viimeksi kuluneiden 
viikkojen aikana viimeiseen il-
tahuutoon on sotaveteraaneista 
kutsuttu mm. presidentti Mauno 
Koivisto ja RUL:n kunniajäsen, 
majuri Pentti Perttuli. Aika on 
vääjäämättä vaihtumassa. Hor-
jumattomalla vastuuntunnolla 
kaikkien reserviupseereiden 
tehtävänä on nyt varmistaa, että 
jokainen Mannerheimin sotilas 
voi viettää viimeiset vuotensa 
arvokkaasti, saaden kaiken tar-
vitsevansa tuen.

 janne KoSonen

Millainen on Suomen tulevaisuuden tarina?

Mannerheim 150 vuotta

 KUVASATOA

Lapin Maanpuolus-
tuksen tuki ry myön-
si topimittaja Pekka 
Lintulalle Kemijärvel-
tä Pohjantähti ansio-
ristin tunnustuksena 
pitkäaikaisesta maan-
puolustus- ja veteraa-
nityöstä. 

Maanpuolustuksen tuen Pohjantähti mitalin saajia vasemmalta Timo Alaräisänen, Heikki Autto, 
Martti Kallio, Pentti Torvinen, Tapani Rönkkö, Antti Tölli ja Tuomas Enbuske. Lisäksi Pohjantähti 
ansioristi myönnettiin kansanedustajille Mikko Kärnä ja Markus Lohi.
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n Turvallisuuspoliittista kes-
kustelua on käyty Suomessa vii-
me aikoina paljon. Turvallisuus-
poliittiset uhat on keskusteluissa 
tiivistetty muutamiin asiakoko-
naisuuksiin. Paljon keskuste-
lupalstatilaa ovat saaneet huoli 
laittoman tai hallitsemattoman 
maahanmuuton lisääntymisestä 
ja Venäjän toiminnasta maail-
malla. Näistä suurempana uhka-
na kansalaiset kokevat Venäjän 
luoman uhkan, joka voisi koh-
distua osittain Suomeen mutta 
ennen kaikkea Baltian maihin. 
Uuden puolustusselonteon mu-
kaisesti puolustusministeri Nii-
nistö on todennut, että Venäjältä 
ei kohdistu Suomeen ”välitöntä 
sotilaallista uhkaa”. 

Selonteko lähtee siitä, että 
Suomen lähialueen turvalli-
suustilanne on heikentynyt Kri-
min valtauksen ja Itä-Ukrainan 
konfliktin jälkeen. Sotilaalliset 
jännitteet ovat Itämeren alueel-
la lisääntyneet ja epävarmuus 
laajemminkin selonteossa tode-
taan. Muutosten vaikutukset on 
arvioitu pitkäaikaisiksi. Siksi 
puolustuksen valmiutta halu-
taan parantaa.

Tasavallan presidentti to-
tesi Puolustusvoimien lippu-

juhlanpäivän paraatipuheessa 
4.6.2017, että joudumme sie-
tämään epävakauden aikaa 
maailmalla vielä pitkään. Tämä 
tarkoittaa sitä, että meidän on 
pidettävä huolta myös vahvim-
masta tukijalastamme – uskot-
tavasta kansallisesta puolustuk-
sesta.

MPK:n rooli
Selonteossa todetaan, että 
maanpuolustustahtoa ylläpi-
detään asevelvollisten laa-
dukkaalla koulutuksella ja 
tukemalla vapaaehtoista maan-
puolustustyötä. Maanpuolus-
tuskoulutusyhdistystä (MPK) 
kehitetään puolustusvoimien 
strategisena kumppanina poh-
joismaisten toimintaperiaattei-
den mukaisesti.

Raportin mukaan tavoitteena 
on myös vahvistaa vapaaehtoi-
sen maanpuolustuksen asemaa 
paikallispuolustuksessa sekä 
virka-aputehtävissä. MPK:lla 
on vahva rooli puolustusvoi-
mien reservin kouluttajana. 
Koulutus tukee merkittävällä 
tavalla puolustusvoimien sodan 
ajan joukkojen kouluttamista ja 
suorituskyvyn ylläpitoa. MP-

K:n toiminnassa osaaville re-
serviläisille tarjoutuu mahdol-
lisuus hakeutua, kouluttautua 
ja sitoutua entistä vaativampiin 
kouluttaja- ja johtajatehtäviin.

MPK:n varautumis- ja tur-
vallisuuskoulutus vastaa osal-
taan kolmannelle sektorille 
asetettujen tehtävien koulutta-
misesta. Vapaaehtoistoimintaan 
perustuvilla järjestöillä on mer-
kittävä rooli varautumisessa ja 
käytännön turvallisuuden to-
teuttamisessa ja yhteiskunnan 
kriisinkestokyvyn lisäämisessä. 
Järjestöt tuottavat ja ylläpitävät 
viranomaistoimintaa täydentä-
viä resursseja ja asiantuntijuut-
ta sekä toteuttavat varautumista 
tukevaa ja edistävää valistusta 
sekä viestintää. Näin MPK:n si-
viilikoulutus tuottaa osaamista 
yhteiskunnan laaja-alaisiin tur-
vallisuusuhkiin, sekä parantaa 
valmiutta ja toimintakykyä. Li-
säksi se tarjoaa mahdollisuuden 
naisten osallistumiselle maan-
puolustustyöhön.

Maanpuolustuskoulutusyh-
distys on viimeisten kahden 
vuosikymmenen aikana ke-
hittynyt merkittäväksi vapaa-
ehtoisen koulutuksen tuotta-
jaksi. Vuonna 1993 perustettu 

MPK on kasvanut ja kehitty-
nyt pitkäjänteisen työn tulok-
sena nykyiseen muotoonsa. 

MPK:n julkisena hallinto-
tehtävänä on:

1. Järjestää vapaaehtoiseen 
maanpuolustukseen kuuluvaa 
sotilaallista koulutusta ja soti-
laallisia valmiuksia palvelevaa 
koulutusta sekä vapaaehtoista 
maanpuolustusta koskevaa tie-
dotusta ja valistusta.

2. Kehittää naisten mahdol-
lisuuksia osallistua vapaaeh-
toiseen maanpuolustukseen ja 
järjestää siihen liittyvää sotilaal-
lista ja sotilaallisia valmiuksia 
palvelevaa koulutusta.

3. Ohjata, tukea ja sovittaa 
yhteen jäsenjärjestöjen maan-
puolustuskoulutusta.

PSMPP:n koulutustarjonnas-
ta tarkemmin osoitteessa https://
www.mpk.fi/Pohjois-Suomi

Toivotan Lapin Nuijan lukijoille 
hyvää ja turvallista alkusyksyä.

anTTi TöLLi
Apulaispiiripäällikkö

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri

     • MAANPUOLUSTUSKOULUTUS •                    

Turvallisuuspoliittista keskustelua

Tiedottaja 
Taina Ylikangas

Tiedottaja 
Pilvi Vihanta

 Apulaispiiripäällikkö 
Antti Tölli

Koulutuspäällikkö 
Pasi Ylitalo

n MPK:n kevääseen on 
mahtunut monenlaista tapah-
tumaa. Toukokuussa järjes-
tettiin kokonaisturvallisuus-
tapahtuma Lapin lennostossa 
Rovaniemellä sekä Urho 
Kekkosen kansallispuiston 
sotahistoriapolun korsun 
avajaiset Tankavaaran luon-
tokeskuksessa. Kesäkuussa 
marssittiin 10.6.2017 Ro-
vaniemen yöttömässä yös-
sä Ounasvaaran hienoissa 
maisemissa. Etelä-Suomes-
sa jo tutuksi tullut kesäyön 
marssi järjestettiin Suomi 
100 -juhlavuoden kunniak-
si nyt ensimmäistä kertaa 
Lapissa. Samana viikonlop-
puna 9.- 11.6. Torniossa oli 
Nolia-messut, jossa MPK:n 
toiminta oli esillä yhdessä 
reserviläisjärjestöjen kanssa. 
16.-18.6.2017 vapaaehtoi-
set reserviläiset kertasivat 
sotilaan perustaitoja RO-
VA17-harjoituksessa. 

12.5.2017 järjestetty Suo-
mi 100 -kokonaisturvalli-
suustapahtuma oli ensim-
mäinen ympäri maata jär-
jestettävistä Nuku rauhassa 
-tapahtumista ja järjestettiin 
sotilasilmailusta ammatti -ta-
pahtuman yhteydessä. Kyl-
mästä säästä huolimatta ta-
pahtuma houkutteli paikalle 
arviolta 2000 kävijää. Esitys-
lennot ja toimintanäytökset 
keräsivät paljon innostunutta 
yleisöä, eikä esittelypisteil-
läkään ollut hiljaista. Ohjel-
massa oli toimintanäytöksiä 
sotilaspoliisilta, poliisilta, 
tullilta ja rajavartiolaitoksel-

ta. Lentonäytöksissä nähtiin 
Vinka-alkeiskoulutuskone, 
F/A 18 Hornet -monitoimi-
hävittäjä, Pilatus-yhteyskone 
sekä Hawk-suihkuharjoitus-
kone. Ilmavoimien virallinen 
taitolento-osasto Midnight 
Hawks vastasi huimasta tai-
tolentonäytöksestä.

27.5.2017 vietettiin Tan-
kavaarassa korsun avajaisia. 
Tapahtumassa kuultiin kiin-
nostavat esitykset sotahisto-
riallisten kohteiden merki-
tyksestä osana historiaa sekä 
toisen maailmansodan aikai-
sista tapahtumista Tankavaa-
ran alueella.

Luontokeskuksen audi-
toriosta jatkettiin ulos sota-
historiapolun varrella ole-
valle korsulle. MPK:n Poh-
jois-Suomen maanpuolustus-
piirin apulaispiiripäällikkö 
Antti Tölli toimi oppaana so-
tahistoriapolulla ja koulutus-
päällikkö Pasi Ylitalo kertoi 
korsun rakentamisesta. Puis-
tonjohtaja Pirjo Seurujärvi 
julisti korsun avatuksi avaa-
malla paulanauhassa olleen 
solmun. Avajaisseremoniaan 
kuului myös korsun viimeis-
ten osien tervaaminen, jonka 
suoritivat puistonjohtaja Pir-
jo Seurujärven lisäksi Seppo 
Suhonen (rakennusinsinöö-
ri, reservin majuri, Pohjan 
Pioneerikilta ry) ja Antero 
Aikio (puistomestari, Metsä-
hallitus). 

Avajaisjuhlallisuuksien 
lisäksi kuultiin veteraanien 
muisteluksia sodan ajalta 
Tankavaaran alueelta. Ul-
koilun jälkeen maistui Rajan 
sotilaskotisisarten laittamat 
munkkikahvit. Nälkäisimmät 
jatkoivat vielä luontokeskuk-
sen laavulle makkaranpais-
toon. Korsun avajaisiin saa-
pui noin 60 henkeä.

TiedoTTaja 
piLvi viHanTa

Rovaniemen koulutuspaikan tapahtumia

Tankavaarassa vietettiin korsun avajaisia.

ROVA17-harjoituksessa harjoiteltiin muun muassa taistelua 
rakennetulla alueella.

Sää suosi iloisia marssijoita kesäyön marssilla.

Kokonaisturvallisuus-
tapahtuman näytökset 
kiinnostivat kaiken ikäisiä.
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Koulutuspäällikkö 
Jarkko Junni

POHJOIS-SUOMEN 
MAANPUOLUSTUS-
PIIRI
Apulaispiiripäällikkö  
Antti Tölli, 
puh. 040 522 7952, 
sp: antti.tolli@mpk.fi
Koulutuspäällikkö 
Pasi Ylitalo, 
puh. 040 522 7058, 
sp: pasi.ylitalo@mpk.fi
Koulutuspäällikkö 
Jarkko Junni, 
puh. 040 481 2199, 
sp: jarkko.junni@mpk.fi
Tiedottaja 
Taina Ylikangas, 
puh. 040 580 6866
Tiedottaja Pilvi Vihanta, 
puh. 050 505 4066

PERINTEINEN VARUSMIESKELLO 
F-201WA-1AEF

25€

G-SHOCK GA-110MB-1AER 
HUIPPUOMINAISUUKSILLA!

KESTÄVÄ KELLO AKTIIVISELLE
MRW-200H-7EVEF

Erikoisiskunkestävä
200M vesitiivis
Magneettisuojaus
Automaattinen LED-valo
Maailmanaika
Ajanotto
Kalenteri
Nopeusnäyttö

45€

165€

Rinteenkulma, Rovaniemi 
Puh. 010 279 6090
rovaniemi@kellopulkkinen.fi

Kampanjan lisätiedot
ja varaukset: 

www.santashotels.fi
Puh. 016 321 3227

Santa’s Hotels 
kesäpassi: 
Vietä 5 kesäyötä 
hotelleissamme 
ja saat yhden yön 
lahjaksi tai yön 
lasi-iglussa -50%!

 KUVASATOA

Sodankylän ratatalkoot 
käynnissä. Vasemmalla 
Esa Riipi ja oikealla 
etelään muuttanut 
Jari Vaarala.

Kommattivaaran  
ampumahiihtostadioin 
varasto kunnostettiin 
samalla kertaa.

Bambora One 
maksupääte nyt meiltä
Kakki mitä tarvitset vastaanottaaksesi
korttimaksuja – vain 25 €/kk (alv. 0%)
Sis. korttitilityspalvelun. Ei avausmaksua. 
Ei laskutuslisää.

Tilaa nyt tai soita ja kysy lisää!
Lapin Systema Oy
Aittatie 9, Rovaniemi
Puh. (016) 330 9000
www.systema.fi
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n Lapin reserviläispiireillä on 
ollut jo vuosikymmeniä hyvät 
suhteet Viron kodinturvajouk-
koihin ”Kaitseliit” eli paikalli-
siin reserviläisiin. Näin on ol-
lut aina vuodesta 1991, jolloin 
Viro itsenäistyi toisen kerran 
Venäjän vallan alta. Viro itse-
näistyi ensimmäisen kerran 
1918, mutta liitettiin Neuvos-
toliiton osaksi 1940. Virolla on 
myös saksalainen historiansa 
1200-1500-luvuilta sekä Ruot-
sin vallan aika ennen Venäjän 
hallintoa. Nämä vaiheet ovat 
nähtävissä niin maisemassa 
kuin kulttuurissakin. Venäjän 
vallan aika on kuitenkin jättänyt 
syvimmät jälkensä virolaisiin ja 
virolaiseen yhteiskuntaan.

Paljon nähtävyyksiä

Tutustuimme paikallisten 
isäntiemme johdolla runsas-
lukuiseen määrään erilaisia 
sotamuseoita, joissa esiteltiin 
pääasiassa venäläisiltä jäänyttä 
kalustoa ja sotatarvikkeita. Pai-
notus oli toisessa maailmanso-
dassa, mutta koska virolaisten 
kansallistunto on luotu jo en-
simmäisen maailmansodan 
aikana, sitäkään ajanjaksoa ei 
museoissa unohdettu. 

Muutamat museoista oli pe-
rustettu aikanaan venäläisten 
rakentamiin tukikohtiin, jotka 
yleensä sijaitsivat sotilasstra-
tegisesti tärkeillä paikoilla 
esimerkiksi Saarenmaan ete-

läisimmässä kärjessä. Näihin 
kohteisiin ei välttämättä eksy 
ilman paikallisopasta, ja vaikka 
eksyisikin, niin sisälle pääsy on 
jo sitten toinen juttu. Useim-
mat tällaiset museot ovat au-
ki vain ennakolta sovittaessa. 
Pääsymaksut ovat hyvin hal-
vat. Opastus oli viroksi, mutta 
paikalliset isännät käänsivät 
tarvittavan suomeksi.

Paikalliset nähtävyydet

Sotilaallisen historian vasta-
painoksi tutustuimme myös 
paikalliseen kulttuuriin mm. 
geoparkissa meteorin muodos-
taman järven tuntumassa, ko-
tiseutumuseossa perinneraken-
nuksineen ja pihapiireineen ja 
tuulimyllymäessä, jossa esitel-

tiin virolaista perinteistä maata-
loutta koneineen. 

Majoitus maaseutumatkailuti-
lalla aitoissa perinneruokineen, 
”leivinuuni” saunoineen ja kyl-
pypaljuineen oli varmasti sekin 
monelle matkalaiselle mieleen. 
Hotellit ympäri maailmaa ovat 
valitettavan samanlaisia kaik-
kialla. Illanvietoista ei puuttunut 
naurua, puheen porinaa tai hyviä 

tarinoita - sen takasi bussilastil-
linen Lapin reserviläisiä.

Kiitokset kaikille mukana ol-
leille hyvästä reissusta ja lähde-
tään pian uudestaan Suomussal-
men Raatteentielle lokakuussa. 

Olethan sinäkin jo muistanut il-
moittautua ja ottaa mukaan pari 
hyvää kaveria tai siipan?

maariT Timonen 
vpj Lapin reserviläispiiri

Reserviläismatkalla  Viron Saarenmaalla 
Saarenmaan matka 28.6.-2.7.2017. Yhteinen tarinatuokio Annituvan pihalla.Vello Siidar Saarenmaan lautan kannella.

Saarenmaan museoista löytyi monenlaista varustetta kokeiltavaksi.

Tykit oli purettu ja 
viety pois vain 
jalustat kertoivat 
menneestä.

Vanhat kivikirkot 
kertovat historiasta 
joka ulottuu kauas 
keskiajalle.

Lapin Piirien puheenjohtajat  mietteliäinä sotamuistomerkin äärel-
lä. Vasemmalla Tero Hyttinen ja oikealla Simo Rousu.

Sotamuseossa oli tykkejä ja runsaasti muitakin aseita.Vello kertoo muistomerkin juurella matkalaisille muistomerkin his-
toriasta.

Rotemix Oy LAPIN NUIJA 
nro 4 ilmestyy 15.12.

Materiaali viim. 24.11.
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 TULOKSIA 

n Lapin Reserviläispiirien pistoolilajien mestaruus-
kilpailut ammuttiin Toramon ampumaradalla 2017.

PISTOOLI PIKA-AMMUNTA
H 1. Kuusela Pertti Sod.Res 520 pist.
 2. Tervonen Marko Sod.Res 508

H 50 1. Javarus Jari RoiResUps 571
 2. Pyykkö Pauli Torn.Res 541
 3. Siivola Jouko RoiRes 510
 4. Setälä Raimo RoiRes 504
 5. Rautanen Jaakko Sod.Res 488
 6. Perttamo Keijo Sod.Res 472

H 60 1. Ranua Pekka Ranuan Res 542
 2. Martin Reijo RoiRes 512
 3. Mettänen Markku RoiRes 508
 4. Hänninen Tapio RoiResUps 502
 5. Kantola Hannu RoiRes 488

PIENOISPISTOOLI
H 1. Kuusela Pertti Sod.Res 542
 2. Tervonen Marko Sod.Res 497
 3. Koivisto Tuomo RoiResUps 471

H 50 1. Javarus Jari RoiResUps 545
 2. Pyykkö Pauli Torn.Res 529
 3. Siivola Jouko RoiRes 526
 4. Perttamo Keijo Sod.Res 477

H 60 1. Ranua Pekka Ranuan Res 563
 2. Kantola Hannu RoiRes 522
 3. Leitilä Erkki RoiRes 522
 4. Hänninen Tapio RoiResUps 517
 5. Martin Reijo RoiRes 489

ISOPISTOOLI
H 1. Tervonen Marko SodRes 487
 2. Koivisto Tuomo RoiResUps 461

H 50 1. Javarus Jari RoiResUps 555
 2. Pyykkö Pauli Torn.Res 535
 3. Rautanen Jaakko Sod.Res 517
 4. Siivola Jouko RoiRes 516

H 60 1. Ranua Pekka RanuanRes 525
 2. Kantola Hannu RoiRes 497

Palvelusammunnan piirinmestaruuskilpailut 
Ylitorniolla 4.6.
Palvelusammunta 3   Kilpasarjat yht.  Tulos
2.  Alik  Simo Rousu  Ylitornion Rerserviläiset  94 , 97  97
5.  Rajaj  Arthur Kreivi  Ylitornion Reserviläiset  91, 86 91
1. Korp Markku Räisänen Ylitornion Reserviläiset 95, 97 97
4. Vääp Mikael Laukkanen Ylitornion Reserviläiset 93, 92 93
3. Jääk Rauno Simula Keminmaan Reserviläiset 90, 95 95
7. Kapt  Mauri Koitila Veitsiluodon Reserviupseerit  79, 82 82
8. Alik Pasi Huhtalo Rovaniemen Reserviläiset 76, 64 76
6. Jääk Lasse Korpi Ylitornion Reserviläiset 86, 88 88
9. Kapt Tero Hyttinen Ylitornion Reserviupseerit 65, 69 69
Palvelusammunta 4
2. Alik Simo Rousu Ylitornion Rerserviläiset 84, 62 84
5. Rajaj Arthur Kreivi Ylitornion Reserviläiset 68, 74 74
1. Korp Markku Räisänen Ylitornion Reserviläiset 85, 80 85
4. Vääp Mikael Laukkanen Ylitornion Reserviläiset 77, 75 77
7. Jääk Rauno Simula Keminmaan Reserviläiset 24, 63 63
8. Kapt Mauri Koitila Veitsiluodon Reserviupseerit 54, 30 54
6. Alik Pasi Huhtalo Rovaniemen Reserviläiset 74, 56 74
3. Jääk Lasse Korpi Ylitornion Reserviläiset 79, 60 79
9. Kapt Tero Hyttinen Ylitornion Reserviupseerit 10, 22 22
Palvelusammunta 1
4. Alik Simo Rousu Ylitornion Rerserviläiset 88, 86 88
3. Rajaj Arthur Kreivi Ylitornion Reserviläiset 87, 90 90
7. Korp Markku Räisänen Ylitornion Reserviläiset 82, 84 84
1. Vääp Mikael Laukkanen Ylitornion Reserviläiset 94, 92 94
8. Jääk Rauno Simula Keminmaan Reserviläiset 76, 74 76
6. Kapt Mauri Koitila Veitsiluodon Reserviupseerit 85, 72 85
9. Alik Pasi Huhtalo Rovaniemen Reserviläiset 52, 72 72
2. Jääk Lasse Korpi Ylitornion Reserviläiset 92, 87 92
5. Kapt Tero Hyttinen Ylitornion Reserviupseerit 80, 87 87
Palvelusammunta 2
2. Alik Simo Rousu Ylitornion Rerserviläiset  148
4. Rajaj Arthur Kreivi Ylitornion Reserviläiset  125
1. Korp Markku Räisänen Ylitornion Reserviläiset  153
5. Vääp Mikael Laukkanen Ylitornion Reserviläiset  120
9. Jääk Rauno Simula Keminmaan Reserviläiset  65
8. Kapt Mauri Koitila Veitsiluodon Reserviupseerit  71
6. Alik Pasi Huhtalo Rovaniemen Reserviläiset  111
7. Jääk Lasse Korpi Ylitornion Reserviläiset  86
3. Kapt Tero Hyttinen Ylitornion Reserviupseerit  132

Yleismestaruus, yleinen (H)
     PA 3  PA 4  PA 1  PA 2  Yht.
1.  Korp Markku Räisänen Ylitornion Res 97  85  84  153  419
2. Alik  Simo Rousu Ylitornion Res 97  84  88  148  417
3. Vääp Mikael Laukkanen Ylitornion Res 93  77  94  120  384
4. Rajaj Arthur Kreivi Ylitornion Res 91  74  90  125  380
5. Jääk Lasse Korpi Ylitornion Res 88  79  92  86  345
6. Alik Pasi Huhtalo Rovaniemen Res 76  74  72  111  333
7. Kapt Tero Hyttinen Ylitornion ResUps 69  22  87  132  310
8. Jääk Rauno Simula Ylitornion Res 95  63  76  65  299
9. Kapt Mauri Koitila Veitsiluodon ResUps 82  54  85  71  292

Pistoolilajien mestaruudet
ratkottiin Toramolla

n Järjestyksessään kym-
menes Ylä-Lapin kunto-
marssi marssittiin lauantai-
na 8.7.2017 jalan Pyhältä 
Luostolle. Matkaa kertyi 
noin 30 kilometriä.

Matkaa siivitti mukava 
pilvipouta – mittarin näyt-
täessä + 17 astetta. Kurs-
sille osallistui tällä kertaa 
kymmenen marssijaa. Il-
moittautuneista muutamal-
le tuli este. Harmi sinänsä 
koska luvassa olisi ollut 
mukavaa seuraa ja ennen 
kaikkea aivan mahtavat 
maisemat.

Ylä-Lapin kuntomars-
si perustettiin aikoinaan 

Ylä-Lapin Aluetoimiston 
pyynnöstä. Tarkoituksena 
oli saada mahdollisimman 
moni maakuntajoukkoon 
sijoitettu marssimaan ja 
osoittamaan kenttäkuntoi-
suutensa. 

Sodankylän Reserviläiset 
ovat järjestäneet kyseisen 
kurssin nyt alusta asti ja 
toivon perinteen jatkuvan, 
vaikka itse muutankin ete-
lämmäs. 

Ensi vuoden kurssin-
johtajana ja varajohtajana 
toiminevat Pasi Lakkala 
ja Jani Lakso. Molemmat 
ovat nuoresta iästään huo-
limatta jo kokeneita mars-
sijoita. 

Kiitän jokaista marssijaa 
vielä kerran aivan mahta-
vasta seurasta ja hyvistä 
keskusteluista vuosien var-
rella. Kiitokset Jääkäripri-
kaatille kurssin tuesta.

KurSSinjoHTaja: 
jari vaaraLa

Ylä-Lapin 
kuntomarssin 

osanottajia 
ryhmäkuvassa

Ylä-Lapin kuntomarssi järjestettiin 
jo kymmenettä kertaa

www.veripalvelu.fi

   • Testaa sovitko 
       luovuttajaksi
   • Veritilanne juuri nyt    

• Ajankohtaista tietoa

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry:n toimintaa ovat 

tukeneet seuraavat henkilöt
Arjatsalo Altti
Aro Antero
Helle Tarja
Hyttinen Tero
Juuruspolvi Juhani
Kivi Jyrki
Kiviniemi Erkki
Koivula Tapani
Koivuranta 
  Vesa-Pekka
Lakkala Pasi
Lehto Seppo
Leinonen Kai
Markkanen Esa
Naalisvaara Reijo

Rahkonen Janne
Rautiainen Seppo
Riipi Esa
Rousu Simo
Ruokanen Pasi
Setälä Raimo
Syväniemi Hannu
Tasala Niilo
Tauriainen Harri
Torvinen Pentti
Tuomaala 
   Paavo ja Ritva
Tuomi Kari
Nordea Pankki Oyj
Santa Claus

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Reserviläispiiri ry kiittävät tukijoitaan 
arvokkaasta tuestanne Lapin vapaa-

ehtoiselle maanpuolustustyölle

Vapaaehtoista 
maanpuolustusta tukee 

Harri Tauriainen
 Kaupunginvaltuutettu

Lapin Reserviupseeripiiri 
ry:n ja Reserviläispiiri ry:n 
syysvuosikokoukset pidetään lauantaina 
28.10.2017 klo 13.00 alkaen Rovaniemellä 
Toramon reserviläistalolla.
klo 10.00 Piirihallitukset, klo 11.00 lounas, 
klo 12.00 vuosikokousesitelmä klo 13.00 
vuosikokoukset.     Tervetuloa! 
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Harkitsetko uuden
asunnon ostoa?
Tiesitkö, että henkilökohtaisen pankkineuvojasi kautta
saat kätevästi kaikki asumisen palvelut? Kun haluat
tietoa esimerkiksi lainasta, lainaturvasta, vakuutuksista
tai kiinteistönvälityspalveluista, ota yhteyttä
henkilökohtaiseen pankkineuvojaasi.
     Soita Asiakaspalveluumme 0200 3000 (pvm/mpm)
ma-su 24h/vrk ja kysy lisää. Tai ota suoraan yhteyttä
henkilökohtaiseen pankkineuvojaasi.
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Teemme sen mahdolliseksi

nordea.fi

LAPIN NUIJA 
nro 4 /2017

ilmestyy 15.12.

Proace L2 2.0 D 120 Manuaali: kokonaishinta sis. toimituskulut 32 509,11 €. 
Proace L2 2.0 D 180 Automaatti: kokonaishinta sis. toimituskulut 37 151,38 €. 

NYT KOLMELLA KORIMALLILLA

UUSI PROACE

Compact- ja L1-korimallit ovat saaneet rinnalleen pitkän L2-korimal-
lin, jossa on 6,1 m3 tilaa, lähes 1,4 tonnia kantavuutta ja 2,2–2,5 tonnia 
vetokykyä. Läpilastausluukun avaamalla 2,9 metrin tavaratila venyy 4,0 
metriin. Tehoa on aina 180 hv saakka, ja myös automaattivaihteisto on 
saatavana. Aja meillä uusi Proace – paras ratkaisu ammattilaiselle. 

ESIMERKKILASKELMA: Toyota Proace L2 2.0 D 120 32 509,11 €  
(sis. toimituskulut 600 €). TOYOTA JOUSTO Kk-erä 359,60 €  
(sis. 4 v. huollot). Rahoitusaika 48 kk. Kilometrit 60 tkm. Käsiraha  
15 % (4 876,37 €). Suurempi viimeinen osamaksuerä/taattu 
hyvityshinta 14 896 €. Korko 2,95 %. Käsittelymaksu 9 €/kk.  
Perustamiskustannus 180 €. Todellinen vuosikorko 3,74 %. 
Luototettava määrä 27 632,74 €. Luoton ja kustannusten 
yhteismäärä 27 632,74 € + 3 144,04 € = 30 776,78 €. Edellyttää 
hyväksytyn luottopäätöksen ja kaskovakuutuksen. Luoton 
myöntäjä Toyota Finance Finland Oy, Korpivaarantie 1, Vantaa.

TOYOTA JOUSTO PRO -RAHOITUKSELLA MYÖS HUOLLOT EDULLISESTI
Proace L2 2.0 120 hv + 4 v. huollot esim. 360 €/kk

EU-yhdistetty kulutus 5,3-5,9 l/100 km,  
CO2-päästöt 139-155 g/km. Takuu 3 vuotta/100.000 km,  
korin puhkiruostumattomuustakuu 6 vuotta.

Katuosoite 12-14, 00000 KAUPUNKI, avoinna ark. X-XX, 
la X-XX, puhelin 1234 5678. www.nettiosoite. 

ROVANIEMI   KEMINMAA SODANKYLÄ 
0400 696222  0400 696884 0400 393755


